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Staram się być
normalnym
człowiekiem
– mówi prof.
Lubomir Bodnar   

strona 12

XVI Zlot Pojazdów
Zabytkowych
„Mrowisko”
zgromadził
pasjonatów

strona 16

MIŃSK MAZOWIECKI

SIEDLCE

POWIAT ŁOSICKI

SPORT

Se zon 2024/2025 był wy jąt ko wo uda ny dla sie dlec kie go rug by.
Za wod ni cy Po go ni zdo by wa li punk ty w kra jo wych mi strzo -
stwach, a tak że od no si li suk ce sy in dy wi du al ne. 

STRO NA 15

De cy zja o za wie sze niu od dzia łu w miń skim szpi ta lu wstrzy ma na,
ale sy tu acja fi nan so wa na dal dra ma tycz na. Za dłu że nie prze kro -
czy ło 59,3 mln zło tych, z cze go bli sko 5,5 mln zł to za le gło ści wo -
bec ZUS -u.

STRO NA 8

- To już mo je trzy na ste ab so lu to rium. My ślę, że cał kiem do brze
znam się na tej ro bo cie – mó wił pre zy dent To masz Ha pu no wicz
na czerw co wej se sji.

STRO NA 5

Choć wie lu miesz kań ców gmi ny Ol szan ka wie rzy ło, że w spra wie
bu do wy ogrom nej far my wia tro wej bę dą mo gli
wy po wie dzieć się przy urnach, wo je wo da ma zo wiec ki roz wiał te
na dzie je. STRO NA 9

„Odebrano nam głos”

Sezon pełen sukcesów

Chirurgia zostaje

Szczęście czy polityka?

– Uwa żam, że w tym ro ku ma -
my wy jąt ko wo du żo suk ce sów,
nie tyl ko re mon ty ulic – mó wi
wło darz mia sta w wy wia dzie
dla „Ży cia Sie dlec kie go”. Ale cie -
szę się, że w tej kwe stii w koń cu
coś w na szych in we sty cjach
dro go wych za czę ło się dziać.
Ma my prze cież skoń czo ną ul.
Te re spol ską, ma my 11 mln na
ul. Flo riań ską (gdzie pra ce mo -
gą się za koń czyć przed ter mi -
nem), wkrót ce ru szy kom plek -
so wa prze bu do wa ul. Par ty zan -
tów, a na prze bu do wę ul. So ko -
łow skiej jesz cze w tym ro ku wy -
da my pra wie 6 mln zł. Na
wszyst kie te in we sty cje ma my
do fi nan so wa nie z ze wnątrz, po -
dob nie jak w przy pad ku ście żek
ro we ro wych, za ku pu au to bu -
sów i wy ko na nia za tok czy
wresz cie ter mo mo de ni za cji bu -
dyn ków oświa to wych. W Sie dl -
cach ta kich in we sty cji nie by ło
od lat - do da je.            STRO NA 2

Hapunowicz czeka na
kolejne sukcesy
SIEDLCE
Siedleccy radni udzielili prezydentowi Tomaszowi Hapunowiczowi
absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Czy jest się czym
cieszyć?

Hapunowicz z wotum zaufania i absolutorium za rok 2024. 
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WYWIAD
Z Tomaszem
Hapunowiczem,
prezydentem Siedlec,
rozmawia Bartosz
Szumowski. 

Na ostat niej se sji otrzy mał pan
wo tum za ufa nia i ab so lu to -
rium wła ści wie tyl ko dzię ki
gło som „swo je go” klu bu Zgo da
i Roz wój. To suk ces, je śli pra -
wie ca ła opo zy cja by ła na
„nie”?

– Nie po wie dział bym. W klu -
bie jest 12 rad nych, a ja uzy ska -
łem 14 gło sów, bo „za” by li jesz -
cze Ma ciej Dra bio i Piotr Ka raś.
Co do opo zy cji – ta ka jest jej ro -
la i pra wo: wy punk to wy wać
i wy cią gać błę dy (a je że li ich nie
ma, nie któ rzy pań stwo rad ni
cał kiem spraw nie kreu ją in ną
rze czy wi stość). Ja je stem szczę -
śli wy z wy ni ku tych gło so wań
i do bre go fi nan so we go za koń -
cze nia ubie głe go ro ku, zwłasz -
cza że 2024 r. był cza sem roz pę -
du. Kie dy wcho dzi się do ja kiejś
or ga ni za cji, nie wszyst ko uda je
się zro bić od ra zu. Po trze ba na
to kil ku mie się cy, więc efek ty
tych dzia łań zo ba czy my po za -
koń cze niu ro ku 2025.

A ja kie są 3 naj więk sze suk -
ce sy te go po nad ro ku pa na rzą -
dów? Co oprócz re mon tów
dróg?

– Na pew no „po ukła da nie”
bu dże tu na 2025 r. i re kor do wy
za łącz nik in we sty cyj ny. Na in -
we sty cje wy da je my pra wie 260
mln zł, a 2/3 tej kwo ty są pie -
niędz mi ze wnętrz ny mi. Na po -
cząt ku ka den cji suk ce sem by ło
to, że uda ło się zbu do wać ko ali -
cję Zgo da i Roz wój z in ny mi
part ne ra mi, co też przy no si
w tej chwi li po zy tyw ne efek ty
dla na szych fi nan sów, a więc
tak że dla in we sty cji, któ rych
jest bar dzo du żo. A trze ci suk -
ces? Po sta wi li śmy na współ pra -
cę. Re ak ty wo wa li śmy ra dę biz -
ne su i stwo rzy li śmy ra dę se nio -
rów, któ re nie funk cjo no wa ły
za rzą dów An drze ja Sit ni ka. Być
mo że to efekt sty lu spra wo wa -
nia urzę du przez mo je go po -
przed ni ka. Ja je stem otwar ty na
in nych. Przez mi nio ny rok
współ pra co wa łem z wie lo ma
gre mia mi, od spo łecz nych opie -
ku nów ko tów do śro do wisk ro -
we ro wych, bie go wych czy tez
or ga ni za cji po za rzą do wych.
Mo im zda niem, trze ba z ni mi
roz ma wiać, bo one naj le piej
wie dzą, jak i co zmie niać w ob -
sza rach, w któ rych dzia ła ją.
Trze ba też współ pra co wać z są -

sied ni mi sa mo rzą da mi. Ma my
na tym po lu już pierw sze suk ce -
sy i pierw sze po ro zu mie nia.

Na se sji mó wił pan: „pew nie
by ły też wpad ki”. Czy znaj dą
się tu nie zre ali zo wa ne dar mo -
wa ko mu ni ka cja miej ska
i „kar ta sie dl cza ni na”, co wy -
po mi nał na se sji Ma ciej Dra -
bio?

– Te sło wa pa na rad ne go
trak tu ję ja ko zło śli we zwra ca nie
uwa gi na sie bie i swo je po my -
sły. Ko mu ni ko wa łem to na se -
sji: nie da się zre ali zo wać pro -
gra mu wy bor cze go w 7 mie się -
cy. Czy ko le dzy pa na Dra bio
z Le wi cy, któ rzy są w rzą dzie,
da li ra dę wy ko nać 100 kon kre -
tów w 100 dni po wy bo rach
par la men tar nych? Nie ste ty nie.
My je ste śmy znacz nie sku tecz -
niej si. A czy gdzieś po nio słem
klę skę? Na po cząt ku wy da wa ło
mi się, że da się szyb ko wpro wa -
dzić pew ne zmia ny, ale oka za ło
się ina czej. Dziś w sa mym urzę -
dzie jest jesz cze wie le do po pra -
wia nia w kwe stii funk cjo no wa -
nia wy dzia łów, obie gu do ku -
men tów czy ter mi nów wy da -
wa nia de cy zji. Pra cu je my nad
tym.

A te raz po wtó rzę py ta nie
rad nej Bo że ny Uzię bło z se sji
ab so lu to ryj nej. Czy pre zy dent
Ha pu no wicz znaj du je czas na
sen?

– Tak. Każ dy, kto pra cu je, po -
trze bu je cza su na od po czy nek
i by cie z bli ski mi. Nie zaj mu ję
się tyl ko pra cą. Brak cza su na
sen ozna czał by, że mam źle zor -
ga ni zo wa ną pra cę, a wy da je mi
się, że z or ga ni za cją ra dzę so bie
cał kiem przy zwo icie.

Przy wo ła łem ostat nią se sję,
bo do mi no wał na niej ton: „Łu -
bu du bu, łu bu du bu, niech ży je
nam pre zes na sze go klu bu”,
w czym przo do wa li rad ni z ma -
łym sta żem. Ko mu bar dziej by -
ła po trzeb na ta pro pa gan da
suk ce su – im czy pa nu?

– Nie ode bra łem tak ostat niej
se sji. Wy da je mi się, że gło sy
kry ty ki i po chwa ły by ły ra czej
zrów no wa żo ne. Mo im zda -
niem, tak po win no być w sa mo -
rzą dzie. A co do to nu rad nych
klu bu Zgo da i Roz wój – każ dy
w in ny spo sób wy ra ża emo cje
i spo strze że nia, więc mo że rad -
ni, któ rzy spra wu ją man dat
pierw szą ka den cję, czu li po trze -
bę wy po wia da nia się aku rat
w ten spo sób.

Kła dze nie na ci sku na chwa -
le nie się suk ce sa mi to je den
z za rzu tów, któ ry naj czę ściej

sta wia pa nu opo zy cja. Na
ostat niej se sji rad ny Szcze pa -
nik wy po mi nał re ak ty wa cję
wy dzia łu pro mo cji mia sta,
a in ter nau ci na jed nym z kont
fa ce bo oko wych py ta ją, ile mia -
sto Sie dl ce wy da je na pro mo cję
pre zy den ta. Co pan na to?

– Bar dzo się cie szę, że pro mo -
cja mia sta jest za uwa żal na. Mo -
im zda niem, dzia ła my w spo -
sób, w ja ki wcze śniej nie dzia ła -
li śmy, wy da jąc znacz nie mniej
pie nię dzy niż wcze śniej. Za cza -
sów mo je go po przed ni ka funk -
cjo no wa ły eta ty zwią za ne z pro -
mo cją w Ga bi ne cie Pre zy den ta,
ale obec nie te służ by dzia ła ją
du żo bar dziej pro fe sjo nal nie, co
wi dać po ja ko ści ma te ria łów.

Jesz cze je den cy tat z se sji,
tym ra zem z sa me go To ma sza
Ha pu no wi cza: „Nie daw no na -
czel nik jed ne go z wy dzia łów
po wie dział mi, że je śli cho dzi
o przy krę ca nie śrub ki, je stem
gor szy od pre zy den ta Sit ni ka”.
Pan jest zbyt wy ma ga ją cy czy
pa na po przed nik był za ma ło
wy ma ga ją cy?

– Nie bę dę oce niał po przed ni -
ka, bo zro bi li to miesz kań cy
w dniu wy bo rów. Mo gę po wie -
dzieć, że uda ło mi się prze nieść
do sa mo rzą du pew ne zwy cza je
kor po ra cyj ne, po le ga ją ce na ści -
słym za da nio wa niu pra cy i roz -
li cza niu z niej. Ma my bar dzo
wie le spo tkań ope ra cyj nych
opar tych na spra woz daw czo ści
i na kła da niu no wych za dań. To
da je ja sny ob raz te go, co w na -

szym mie ście jest zre ali zo wa ne,
a co stoi w miej scu i gdzie są za -
to ry. My ślę, że wszyst ko za czy -
na dzia łać co raz spraw niej.

Te raz tro chę o rad nych. Rok
te mu, roz po czy na jąc rzą dy,
mó wił pan, że bę dzie pró bo wał
do ga dać się z opo zy cją. Dziś
moż na od nieść wra że nie, że na
de kla ra cjach się skoń czy ło.
A mo że pró by by ły, ale Bez par -
tyj ne Sie dl ce i Ko ali cja Oby wa -
tel ska je od rzu ci ły?

– Je że li cho dzi o Bez par tyj ne
Sie dl ce, nie by ło ta kich roz mów,
choć oczy wi ście wy sy ła łem sy -
gna ły, że trze ba roz ma wiać
o współ pra cy i do brze by by ło,
że by rad ni wzię li od po wie dzial -
ność za wszyst kie de cy zje. Ofi -
cjal na pro po zy cja współ pra cy
zło ży łem klu bo wi Ko ali cji Oby -
wa tel skiej, ale zo sta ła od rzu co -
na, nim do szło do ja kich kol wiek
usta leń. Nie by ło zgo dy na ko ali -
cję z „pi sow skim” pre zy den tem.
Od nio słem wra że nie, że po wo -
dem jest blo ka da ze stro ny „du -
żej” po li ty ki. Lo kal nym dzia ła -
czom Plat for my Oby wa tel skiej
za le ży na tym, że by na sze mia -
sto się roz wi ja ło, więc by li go to -
wi od two rzyć daw ną ko ali cję
Zgo da i Roz wój, w któ rej rad ni
z PiS oraz PO współ pra co wa li
nie za leż nie od po glą dów.

Jak się oka zu je, BS i KO to
nie je dy na opo zy cja wo bec To -
ma sza Ha pu no wi cza. Ostat nio
co raz gło śniej pre zy den ta Sie -
dlec kry ty ku je Kon fe de ra cja,

któ ra nie we szła do ra dy mia -
sta – ostat nio w spra wie cu dzo -
ziem ców czy nie chę ci do
wspól nej or ga ni za cji rocz ni cy
rze zi wo łyń skiej. Jak pan my śli,
w ja kim ce lu?

– Jed na z pod sta wo wych za -
sad w po li ty ce mó wi, że im waż -
niej szą w da nym sa mo rzą dzie
oso bę się „za cze pia”, tym więk -
szy bę dzie od dźwięk te go ata ku
i tym bar dziej zna czą cą po zy cję
bu du je się sa me mu so bie. Ja
pew nie w wie lu aspek tach zga -
dzam się z Kon fe de ra cją. Pew -
nie tak że je że li cho dzi o te ma ty
mi gra cyj ne, cho ciaż uwa żam za
nie upraw nio ne jej ata ki na
urząd mia sta, bo to nie on
kształ tu je po li ty kę mi gra cyj ną.
Co do uro czy sto ści upa mięt nie -
nia ofiar wo łyń skich, wy da je mi
się, że do szło do nie po ro zu mie -
nia. W na szym mie ście funk cjo -
nu je od lat Pod la ski Ko mi tet Ob -
cho dów Świąt Na ro do wych
i pre zy dent nie wkra cza w je go
kom pe ten cje. Sta ra my się nie
mie szać żad nych or ga ni za cji po -
li tycz nych do or ga ni za cji ob cho -
dów ja kich kol wiek świąt w mie -
ście i li czę, że ta prak ty ka bę dzie
usza no wa na. Na pew no re pre -
zen ta cja mia sta po ja wi się na
mszy w in ten cji ofiar, nie za leż -
nie od te go, kto ją zor ga ni zu je.
Nie wy klu czam też, że upa mięt -
nie nie Ofiar Rze zi Wo łyń skiej
zo sta nie wpi sa ne w ka len darz
miej skich świąt, ale to wy ma ga
cza su. A dla cze go Kon fe de ra cja
po ru szy ła ten te mat na krót ko
przed 11 lip ca? Uwa żam, że ca ła

afe ra zo sta ła tro chę sztucz nie
na krę co na chy ba przez po trze -
bę roz gło su u dzia ła czy tej or ga -
ni za cji.

By ła prze szłość i te raź niej -
szość, więc prze cho dzi my do
przy szło ści. Jak szyb ko cze ka
nas roz wią za nie pro ble mu
skła do wi ska śmie ci w Wo li Su -
cho że br skiej? 

– Przez wie le lat w tej kwe stii
trwał kom plet ny za stój. Mo je mu
po przed ni ko wi nie uda ło się do -
pro wa dzić do prze ję cia nie ru -
cho mo ści czy ja kie kol wiek
współ pra cy ze “Związ kiem Mię -
dzyg min nym Zie lo ne Gmi ny”
czy sta ro stą. Nie daw no Za kład
Uty li za cji Od pa dów pod pi sał
umo wy no ta rial ne w spra wie
po du ży cze nia dział ki w Wo li Su -
cho że br skiej, któ re pro wa dzą do
prze ję cia tej nie ru cho mo ści. Spo -
dzie wam się, że na stą pi to
w sierp niu. W mię dzy cza sie pra -
cu je my nad pla nem in we sty cyj -
nym, któ ry kon sul tu je my z go -
spo da rzem, gmi ną Su cho że bry.
Chce my, że by jej wła dze mia ły
wpływ na to, jak ma ją wy glą dać
przy szłe in we sty cje. A są to in -
we sty cje, któ re za kła da ją za rów -
no za go spo da ro wa nie od pa dów,
jak i no we in sta la cje do ich prze -
twa rza nia. My ślę, że w oko li cach
sierp nia bę dzie my w sta nie
przed sta wić wie lo let ni plan in -
we sty cyj ny, któ ry ma opie wać
na kwo tę po nad 100 mln zł.

A czy na dru gą po ło wę ro ku
urząd mia sta przy go to wał ja -
kiś wiel ki suk ces, czy po zo sta -
nie nam tyl ko cie szyć się koń -
cem re mon tów dróg, np. Flo -
riań skiej?

– Uwa żam, że w tym ro ku
ma my wy jąt ko wo du żo suk ce -
sów, nie tyl ko re mon ty ulic. Ale
cie szę się, że w tej kwe stii
w koń cu coś w na szych in we -
sty cjach dro go wych za czę ło się
dziać. Ma my prze cież skoń czo -
ną ul. Te re spol ską, ma my 11
mln na ul. Flo riań ską (gdzie pra -
ce mo gą się za koń czyć przed
ter mi nem), wkrót ce ru szy kom -
plek so wa prze bu do wa ul. Par ty -
zan tów, a na prze bu do wę ul.
So ko łow skiej jesz cze w tym ro -
ku wy da my pra wie 6 mln zł. Na
wszyst kie te in we sty cje ma my
do fi nan so wa nie z ze wnątrz, po -
dob nie jak w przy pad ku ście żek
ro we ro wych, za ku pu au to bu -
sów i wy ko na nia za tok czy
wresz cie ter mo mo de ni za cji bu -
dyn ków oświa to wych i po lep -
sza nia in fra struk tu ry spor to -
wej. Na praw dę jest się czym
chwa lić. Uwa żam, że w Sie dl -
cach ta kich in we sty cji nie by ło
od lat.

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
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tel.: 795 541 360

Na kolejne sukcesy potrzeba czasu
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Tomasz Hapunowicz - prezydent miasta Siedlce
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REGION
W dobie cyfrowej
rewolucji, kiedy
smartfony i internet
towarzyszą nam na
każdym kroku, nie
każdy czuje się w tej
rzeczywistości
swobodnie. Zwłaszcza
seniorzy, którzy często
stoją przed wyzwaniem
nadążania za
technologicznymi
nowinkami. Projekt
„Z Kamerą na
Mazowszu” powstał
właśnie po to, by to
zmienić. 

Dzię ki współ pra cy z Sa mo rzą -
dem Wo je wódz twa Ma zo wiec -
kie go mo gli śmy po raz ko lej ny
nie tyl ko wzmoc nić kom pe ten -
cje cy fro we osób star szych, ale
tak że po łą czyć tę no wo cze -
sność z pięk nem i dzie dzic -
twem kul tu ro wym na sze go re -
gio nu.

Pod czas warsz ta tów me dial -
nych se nio rzy szyb ko od kry li,
że smart fon to nie tyl ko na rzę -
dzie do dzwo nie nia czy prze -
glą da nia zdjęć. To po tęż ne
urzą dze nie po zwa la ją ce na
two rze nie wła snych fil mów
i re la cji na ży wo, któ re mo gą
do ku men to wać ży cie wo kół
nich oraz dzie lić się z ro dzi ną
i zna jo my mi. Na si uczest ni cy
na uczy li się, jak bez piecz nie
ko rzy stać z ka me ry w te le fo -
nie, jak prze pro wa dzić trans -
mi sję na ży wo i ja kie za sa dy
prze strze gać, by ich ma te ria ły
by ły atrak cyj ne i przede
wszyst kim  bez piecz ne. Z każ -
dym ko lej nym eta pem warsz -
ta tów pew ność sie bie ro sła,
a en tu zjazm wo bec no wych
moż li wo ści był za raź li wy.

Jed nak pro jekt „Z Ka me rą na
Ma zow szu” to nie tyl ko cy fro we
umie jęt no ści. Chcie li śmy po łą -
czyć tech no lo gię z lo kal ną tra -
dy cją i przy ro dą, dla te go w pro -
gra mie zna la zło się miej sce na
fa scy nu ją cą pre lek cję o mio -
dzie. Pszcze larz z wie lo let nim
do świad cze niem opo wia dał
o nie zwy kłych wła ści wo ściach

te go na tu ral ne go skar bu, o je go
zdro wot nych wa lo rach, zna cze -
niu w kul tu rze Ma zow sza oraz
wy zwa niach, z któ ry mi zma ga
się współ cze sne pszcze lar stwo.
Po wy kła dzie se nio rzy nie tyl ko
słu cha li, ale i dzia ła li przez
uczest nic two w prak tycz nych
za ję ciach, po zna jąc od pod -
szew ki, jak po wsta je miód i jak
dbać o pszczo ły. To uni ka to we
do świad cze nie po ka za ło, że no -
wo cze sność i tra dy cja mo gą iść
w pa rze.

Ko lej nym ele men tem pro -
jek tu by ła pro mo cja na sze go
re gio nu. Dzię ki no wym umie -
jęt no ściom fil mo wym se nio -
rzy mo gli sa mi two rzyć ma te -
ria ły po ka zu ją ce wy jąt ko we
miej sca Ma zow sza. Tym ra zem
sku pi li śmy się na uro kach
Dwo ru w Dą bro wie, czy li  prze -
strze ni, gdzie hi sto ria spla ta
się z przy ro dą, a miesz kań cy
ak tyw nie pie lę gnu ją lo kal ne
tra dy cje. Efek ty ich pra cy by ły
nie tyl ko pięk ne wi zu al nie, ale
przede wszyst kim au ten tycz ne
i peł ne pa sji.

Na za koń cze nie se nio rzy
mie li oka zję wziąć udział
w pro fe sjo nal nej se sji zdję cio -
wej. Fo to graf za dbał o to, by
każ dy po czuł się wy jąt ko wo,
a zdję cia by ły nie tyl ko es te -
tycz ne, lecz tak że peł ne cha -
rak te ru i cie pła. Warsz ta ty fo -
to gra ficz ne po zwo li ły tak że
zdo być cen ne wska zów ki, któ -
re z pew no ścią przy da dzą się
uczest ni kom w co dzien nym
ży ciu.

„Z Ka me rą na Ma zow szu” to
pro jekt, któ ry nie tyl ko roz wi ja
cy fro we kom pe ten cje, ale
przede wszyst kim wzmac nia
wię zi spo łecz ne – ro dzin ne, są -
siedz kie i ko le żeń skie. Dzię ki
wspar ciu Sa mo rzą du Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go mo -
gli śmy wspól nie pro mo wać re -
gio nal ne zwy cza je, tra dy cje
i pięk no Ma zow sza, nie tyl ko
lo kal nie, ale tak że w sze ro kim
świe cie dzię ki in ter ne to wi
i me diom spo łecz no ścio wym.
To do wód na to, że tech no lo -
gia mo że być mo stem łą czą -
cym po ko le nia i pie lę gnu ją -
cym dzie dzic two. War to pa -
mię tać, że ak tyw ność i otwar -
tość na zmia ny to klucz do peł -
niej sze go ży cia w cy fro wym
świe cie. RED

Seniorzy z Mazowsza odkrywali
cyfrowy świat i tradycje regionu
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Projekt “Z Kamerą na Mazowszu” to nie tylko cyfrowe umiejętności. Chcieliśmy połączyć technologię z lokalną tradycją i przyrodą. 
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Dodatkową atrakcją była sesja zdjęciowa. Seniorzy wzięli udział w praktycznych warsztatach z pszczelarzem.
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GMINA
SIEDLCE
Cztery Pory Roku
w życiu seniora to cykl
spotkań
aktywizujących
zainicjowany jako
jeden z pierwszych
projektów Rady
Seniorów Gminy
Siedlce.

Dzia ła nia bę dą mia ły na ce lu
ak ty wi za cję i in te gra cję se nio -
rów po przez zor ga ni zo wa nie
cy klu spo tkań i warsz ta tów,
któ re od bę dą się w 7 miej sco -
wo ściach na te re nie Gmi ny Sie -
dl ce, aby umoż li wić wzię cie
udzia łu w wy da rze niach więk -
szej licz bie se nio rów z każ de go
za kąt ka gmi ny.

Czte ry Po ry Ro ku w ży ciu Se -
nio ra to cykl spo tkań warsz ta -
to wych, któ re bę dą re ali zo wa ne
przez ca ły okres trwa nia pro jek -
tu. Spo tka nia obej mu ją dzia ła -
nia wy kła do we, warsz ta to we
i in te gra cyj ne, a ich po dział wy -
glą da na stę pu ją co:

Wio sna - Wio sen na 
Me ta mor fo za 09.07. 
Żel ków -Ko lo nia
Bę dzie to spo tka nie z ucznia -

mi i wy kła dow ca mi kie run ków
zwią za nych z mo dą, sty li za cją,
fry zjer stwem, a tak że ko sme to -
lo gią. Spo tka nie ma na ce lu po -
ka zać se nio rom, jak mo da mo -

że mieć wpływ na ich sa mo po -
czu cie. Do dat ko wo pod czas
spo tka nia od bę dzie się wy kład
na te mat po dej ścia do ży cia,
do ce nia nia po zy tyw nych
aspek tów każ de go dnia, a tak -
że ćwi cze nia ze śmie cho te ra pii,
któ ra po tra fi wy wo łać bar dzo
po zy tyw ne efek ty.

La to - Let ni po wiew 
ak tyw no ści 17.08. Uj rza nów
Let nie spo tka nie od bę dzie się

w przy ja znej dla upra wia nia ak -
tyw no ści ze wnętrz nych oko li cy,
gdzie przy świe tli cy wiej skiej
Gmi na Sie dl ce po sia da si łow nię
ple ne ro wą, bo isko oraz prze -
strzeń do od po czyn ku. W trak -
cie te go spo tka nia od bę dą się
za ję cia spor to we, któ rych szcze -
gól nym ukie run ko wa niem bę -
dzie po ka za nie se nio rom moż li -
wo ści ru cho wych do sto so wa -
nych do ich wie ku i dys po zy cji.
Aby za chę cić se nio rów do kon -
ty nu owa nia ak tyw no ści każ dy
z uczest ni ków za jęć otrzy ma
upo mi nek spor to wy w po sta ci
bi do nu z za chę ca ją cym na pi -
sem. Pod czas te go spo tka nia
w let niej at mos fe rze po ak tyw -
no ści spor to wej przyj dzie czas
na za ję cia ar ty stycz ne, któ rych
głów nym punk tem bę dzie ple -
ner ma lar ski i za ję cia z ludź mi
sie dlec kiej sztu ki.

Je sień - Je sien ny spa cer 
po spi żar ni (4 dni)
Je sień na szym se nio rom ko -

ja rzy się z ku li nar ny mi przy go -
to wa nia mi do zi my, a od po wia -
da jąc na ich po trze by za pla no -

wa li śmy dla nich za ję cia ku li -
nar ne. Bę dzie to nie tyl ko spo -
tka nie teo re tycz ne, któ re w for -
mie wy kła du po ka zo we go za -
chę ci uczest ni ków do wy bie ra -
nia zdro wych i re gio nal nych
pro duk tów, od spraw dzo nych

lo kal nych wy staw ców, ale tak że
wy ja śni, któ re z do tych czas wy -
bie ra nych pro duk tów moż na
ła two za stą pić zdro wym za -
mien ni kiem, do tej po ry nie zna -
nym przez se nio rów. Część teo -
re tycz na zo sta nie pod su mo wa -

na warsz ta ta mi prak tycz ny mi,
pod czas któ rych se nio rzy zo sta -
ną po dzie le ni na gru py warsz ta -
to we i we zmą udział w przy go -
to wy wa niu je sien nej zu py krem
oraz bę dą mo gli przy go to wać
wik tu ały zi mo we, kon fi tu ry

i sy ro py. Warsz ta ty zo sta ną zor -
ga ni zo wa ne dla 4 grup w ter mi -
nach i miej sco wo ściach: 10.09
Ża bo kli ki,17.09 Pu rzec, 24.09
Wo łyń ce, i 1.10 Pru szyn -Pień ki.

Zi ma - Roz grzew ka przed 
zi mą 18.10. Ostró wek
Przed zi mo we spo tka nie bę -

dzie pod su mo wa niem cy klu
spo tkań skie ro wa nych do se -
nio rów, pod czas któ re go od bę -
dzie się wy cze ki wa ny przez na -
szych an kie to wa nych Po kaz
Ta len tów. Każ dy z se nio rów na
ze wnętrz nej sce nie bę dzie
mógł po ka zać swo je umie jęt -
no ści i za pre zen to wać czę sto
nie po wta rzal ne ta len ty. Pod su -
mo wa niem te go kon kur su bę -
dzie roz da nie na gród i wspól na
in te gra cja przy ogrze wa ją cym
ogni sku przy wspól nym śpie -
wie, któ ry naj ła twiej bu rzy ba -
rie ry mię dzy ludź mi. A nie spo -
dzian ką dla wszyst kich bę dzie
wy stęp ka ba re tu.

Or ga ni za cja re ali zo wa nych
spo tkań od bę dzie się dzię ki
współ pra cy Gmi ny Sie dl ce,
Gmin ne go Cen trum Kul tu ry
w Ostrów ku, Kół Go spo dyń
Wiej skich, a tak że sto wa rzy szeń
dzia ła ją cych na te re nie Gmi ny
Sie dl ce. Za da nie pn. Czte ry Po ry
Ro ku w ży ciu se nio ra - cykl spo -
tkań ak ty wi zu ją cych współ fi -
nan so wa no ze środ ków Sa mo -
rzą du Wo je wódz twa Ma zo wiec -
kie go, dzię ki któ re mu Gmi na
Sie dl ce i Ra da Se nio rów po zy -
ska ła 40 ty się cy zło tych na re -
ali za cję za pla no wa nych dzia łań. 

MAT.INF.

Cztery Pory Roku w Życiu Seniora 
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Spotkania obejmują działania wykładowe, warsztatowe i integracyjne.
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SIEDLCE

Elektryczna fala nadciąga
Sie dl ce co raz śmie lej sta wia ją na ci chą, bez e mi syj ną ko -
mu ni ka cję. Choć na ra zie po uli cach kur su ją tyl ko trzy
elek trycz ne au to bu sy, wkrót ce ten wi dok sta nie się co -
dzien no ścią. Już je sie nią do mia sta do trze aż 14 no wych
po jaz dów, a w pla nach są ko lej ne za ku py. Do ce lo wo po
Sie dl cach ma ją jeź dzić 23 elek try ki. A mo że i wię cej.

– Mia sto już od ja kie goś cza su in we stu je w elek tro mo bil -
ność, a ta tran sza to kon ty nu acja tych dzia łań – mó wi Bog -
dan Ko zioł, pre zes sie dlec kie go MPK.  – Mam na dzie ję, że
do koń ca przy szłe go ro ku uda się za ku pić ko lej ne sześć po -
jaz dów. A być mo że po ja wi się szan sa na do gryw kę i do ło -
ży my jesz cze je den lub dwa - do da je. 
14 no wych au to bu sów, któ re ma ją po ja wić się na uli cach
Sie dlec już na prze ło mie paź dzier ni ka i li sto pa da, to po jaz -
dy chiń skiej mar ki Yutong.
Jak za pew nia pre zes MPK, mi mo po wszech nych ste reo ty -
pów, to so lid na i do świad czo na fir ma.
– Chiń scy pro du cen ci są świa to wy mi li de ra mi, je śli cho dzi
o au to bu sy elek trycz ne. Ma ją ogrom ne do świad cze nie, ich
po jaz dy są do pra co wa ne i z po wo dze niem uży wa ne w wie -
lu mia stach na świe cie.
W przy szłym ro ku mia sto pla nu je za kup ko lej nych sze ściu
au to bu sów elek trycz nych. Sie dl ce wła śnie przy go to wu ją
się do ogło sze nia prze tar gu, a in we sty cja zo sta ła już so lid -
nie wspar ta przez sa mo rząd wo je wódz twa. Do fi nan so wa -
nie z urzę du mar szał kow skie go wy no si aż 15 mi lio nów
zło tych i po kry je 85 pro cent kosz tów. W ra mach tej pu li po -
wsta ną też czte ry no we sta cje ła do wa nia.
Łącz nie, na elek trycz ną re wo lu cję w ko mu ni ka cji miej -
skiej, Sie dl ce wy da dzą oko ło 90 mi lio nów zło tych.
Jak spra wu ją się trzy elek try ki, któ re już jeż dżą? 
– Do brze, choć skła mał bym, gdy bym po wie dział, że
wszyst ko dzia ła ide al nie. Mu si my się ich jesz cze tro chę na -
uczyć. To no wa tech no lo gia, z któ rą na wet pro du cen ci ma -
ją cza sem pro ble my. Ale każ dy dzień to no we
do świad cze nia – przy zna je szcze rze pre zes Ko zioł.
Choć do peł nej wy mia ny ta bo ru jesz cze da le ko, mia sto
zda je się kon se kwent nie iść w stro nę ci che go, eko lo gicz ne -
go trans por tu.
A jak Wy za pa tru je cie się na nad cho dzą cą zmia nę i cich sze,
bar dziej zie lo ne Sie dl ce? PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 361

Życie Siedlec

SIEDLCE
- To już moje trzynaste
absolutorium. Myślę,
że całkiem dobrze
znam się na tej robocie
– mówił prezydent
Tomasz Hapunowicz
na czerwcowej sesji.

Se sja ab so lu to ryj na 26 czerw ca
za czę ła się tra dy cyj nie od ra -
por tu o sta nie mia sta. Oma wia -
jąc go, pre zy dent Ha pu no wicz
wy li czał suk ce sy, w tym po pra -
wie nie pra cy urzę du mia sta i aż
72 mln zł na in we sty cje.

Gdy przy szło do dys ku sji, za -
czę ło się jed nak od kry ty ki.
– Więk szość te ma tów, któ re zo -
sta ły po ru szo ne, mia ła swój po -
czą tek w po przed niej ka den cji
– oce nił krót ko by ły pre zy dent
An drzej Sit nik. Ma ciej Dra bio
z Le wi cy był jesz cze bar dziej do -
sad ny, choć naj pierw po chwa lił
za in we sty cje dro go we i dia log
pre zy den ta z miesz kań ca mi.
– Mia ły być dar mo wa ko mu ni -
ka cja i „mo bil ny urzęd nik”. Do
tej po ry nic się nie dzie je. „Kar ta

sie dl cza ni na” jest wdra ża na
przez urząd od po nad ro ku
– wy tknął nie zre ali zo wa ne
obiet ni ce wy bor cze.

Pre zy dent od po wie dział mu,
że w ubie głym ro ku miał wy -
wią zy wa nie się z pro gra mu
wy bor cze go tyl ko 7 mie się cy,
a mi mo to, „przez ten czas coś
w tym mie ście jed nak drgnę -
ło”, bo „od wie lu lat nie by ło
ty lu in we sty cji dro go wych”.

Póź niej jed nak głów nie
chwa lo no sze fa urzę du mia sta,

bo do gło su do szli rad ni klu bu
Zgo da i Roz wój”. Bo że na Uzię -
bło za chwy ca ła się je go wraż li -
wo ścią, otwar to ścią i tro ską
o po trze by miesz kań ców.
– Czy pan w ogó le sy piał, że ty -
le uda ło się zro bić? – py ta ła
z prze ję ciem. Nie daw no po wo -
ła ny Ro bert Grycz ka na zwał go
do brym me na dże rem. Mar le -
na Pu zia do ce ni ła, że Ha pu no -
wicz od wa żył się zre zy gno wać
z in we sty cji, któ re „nie by ły do
koń ca do bre dla mia sta”. Do li -

sty za do wo lo nych do pi sał się
Grze gorz Sta rę ga („Sie dl ce się
roz wi ja ją, a miesz kań com ży je
się le piej”).

Osta tecz nie, choć co chwi lę
szpi le pre zy den to wi wbi ja li rad -
ni Bez par tyj nych Sie dlec, za
udzie le niem pre zy den to wi wo -
tum za ufa nia by ło 13 rad nych,
prze ciw – 6, a 4 wstrzy ma ło się
od gło su. Je śli cho dzi o ab so lu -
to rium za wy ko na nie bu dże tu
za 2024 r., 14 by ło na „tak”, a 9
się wstrzy ma ło. BS
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Szczęście czy polityka?

Stawiają na kolej. Drugie „BCU” otwarte
SIEDLCE
To inwestycja, która
może realnie zmienić
lokalny rynek pracy
i wzmocnić pozycję
Siedlec na kolejowej
mapie Polski. 

Na te re nie „Ko le jów ki” uro czy -
ście otwar to dru gie w mie ście
Bran żo we Cen trum Umie jęt no -
ści. Tym ra zem w dzie dzi nie in -
te ro pe ra cyj no ści sys te mu ko lei.
To pierw szy ta ki ośro dek w kra -
ju, a za ra zem waż ny krok
w stro nę no wo cze sne go szkol -
nic twa za wo do we go.

No wo cze sny, dwu kon dy gna -

cyj ny bu dy nek mie ści aż 11
w peł ni wy po sa żo nych sal dy -
dak tycz nych, w tym pra cow nie
z sy mu la to rem po jaz dów ko le -
jo wych, kas i ter mi na li. 

Cen trum bę dzie kształ cić
w czte rech klu czo wych za wo -

dach: tech nik trans por tu ko le jo -
we go, tech nik elek tro ener ge tyk
trans por tu szy no we go, tech nik
po jaz dów ko le jo wych oraz me -
cha nik po jaz dów ko le jo wych. 

Do koń ca czerw ca 2026 ro ku
w sie dlec kim BCU prze szko lo -

nych zo sta nie 460 osób
– w tym 320 do ro słych, 92
uczniów i stu den tów oraz 48
na uczy cie li przed mio tów za wo -
do wych. Przez pierw sze dwa la -
ta na uka w pla ców ce bę dzie cał -
ko wi cie bez płat na, a za ję cia po -
pro wa dzą głów nie spe cja li ści
z PKP In ter ci ty.

In we sty cję zre ali zo wa ło kon -
sor cjum firm, na cze le z fir mą
MAL -POL.

Otwar cie dru gie go Bran żo we -
go Cen trum Umie jęt no ści to
część ogól no pol skie go pro jek tu
Mi ni ster stwa Edu ka cji. Pierw sze
ta kie cen trum w Sie dl cach
z bran ży elek tro ener ge tycz nej
dzia ła już od ma ja przy ul. Ko -
nar skie go. PA

W siedleckim BCU przeszkolonych zostanie 460 osób.
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Na razie po ulicach miasta kursują trzy elektryczne autobusy.
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GARWOLIN 
30 czerwca Rada
Miasta Garwolina
udzieliła burmistrz
Marzenie Świeczak
wotum zaufania
i absolutorium za
wykonanie budżetu
w 2024 roku.
Głosowania zakończyły
się jednogłośnym  „za”.

Pod czas se sji bur mistrz za pre -
zen to wa ła ra port o sta nie mia -
sta, któ ry obo wiąz ko wo przed -
sta wia ny jest przed gło so wa -
niem nad wo tum za ufa nia. Do -
ku ment za wie ra nie tyl ko twar -
de da ne fi nan so we, ale też

kon kret ne efek ty pra cy ma gi -
stra tu od in we sty cji, przez po li -
ty kę spo łecz ną i kul tu ral ną, po
po zy ski wa nie fun du szy ze -
wnętrz nych. 

– Rok 2024 był pe łen wy -
zwań, ale też sa tys fak cji. To
rów nież czas wy bo rów, w któ -
rych miesz kań cy po now nie mi
za ufa li. Mam świa do mość od -
po wie dzial no ści i ogrom ną mo -
ty wa cję, by pra co wać jesz cze
sku tecz niej – pod kre śli ła Ma rze -
na Świe czak.

W ra por cie zna la zły się m.in.
in for ma cje o za koń czo nych in -
we sty cjach, dzia ła niach pro -
eko lo gicz nych, mo der ni za -
cjach dróg, wspar ciu dla se nio -
rów i ak ty wi za cji spo łecz nej.
Wy dat ki mia sta wy nio sły po -
nad 129 mln zł, z cze go 14,3

mln prze zna czo no na in we sty -
cje. Gar wo lin zre ali zo wał po -
nad 93 proc. za pla no wa ne go
pro gra mu, nie prze kra cza jąc
przy tym usta wo wych wskaź -

ni ków za dłu że nia. Rok za koń -
czo no z de fi cy tem, ale w peł ni
za pla no wa nym i uza sad nio -
nym, bo wy ni kał głów nie
z tem pa re ali zo wa nych pro jek -

tów. Do cho dy za mknę ły się na
po zio mie 124,9 mln zł. Mia sto
po zy ska ło środ ki ze wnętrz ne
do po nad 30 pro jek tów. Bur -
mistrz pod kre śli ła, że Gar wo -

lin nie zmar no wał żad nej szan -
sy na do fi nan so wa nie. 

Rok 2024 był tak że cza sem
ju bi le uszy – 70 -le cia Do mu Kul -
tu ry i 100 -le cia Bi blio te ki Pu -
blicz nej. Gar wo lin li czył na ko -
niec ro ku 17 504 miesz kań ców.
Nie wiel ki spa dek (59 osób mniej
niż rok wcze śniej) nie zmie nia
jed nak ogól nej dy na mi ki roz -
wo ju.

– To mia sto, któ re pra cu je,
zmie nia się i kon se kwent nie
idzie do przo du – za zna czy ła
bur mistrz. – Dzię ku ję wszyst -
kim, któ rzy bu du ją ten sa mo -
rząd ra zem z na mi – urzęd ni -
kom, rad nym, miesz kań com.

Ra da jed no gło śnie po par ła
za rów no wo tum za ufa nia, jak
i ab so lu to rium dla bur mistrz
Świe czak. PA

POWIAT
GARWOLIŃSKI
Radni podjęli uchwałę
w sprawie obniżenia
wynagrodzenia
starosty Iwony
Kurowskiej o ponad
3500 zł.

De cy zja nie by ła jed no myśl na.
“Za” gło so wa ło 12 rad nych,
“prze ciw” by ło 10, a 1 rad ny
wstrzy mał się od gło su. W uza -
sad nie niu uchwa ły ja ko głów ny
po wód ob niż ki wska za no 

“złe wy dat ko wa nie środ ków
sta ro stwa w kwe stii pro mo cji
po wia tu”. Rad ni opo zy cji mie li
za strze że nia co do spo so bu za -
rzą dza nia fi nan sa mi w ob sza rze
pro mo cji.

Z dru giej stro ny, po ja wi ły się
gło sy wska zu ją ce na po li tycz ne
tło tej de cy zji, su ge ru ją ce, że jest
to ele ment szer szej wal ki po li -
tycz nej. Wspo mnia no o tym
rów nież przy po przed nim te -

ma cie se sji - su ge ru jąc, ze ob ra -
dy to czą się na Ma zo wiec kiej,
a nie na Wiej skiej. Cy to wa no
wy po wie dzi, że ra da jest “wy -
łącz nie na ‘nie’, de struk cyj na
i sku pia ją ca się na tar ciach we -
wnętrz nych”. Mi mo to uchwa ła
zo sta ła prze gło so wa na i we szła
w ży cie.

To ozna cza, że obec ne wy na -
gro dze nie sta ro sty Iwo ny Ku -
row skiej zo sta nie zmniej szo ne
o wska za ną kwo tę. Wcze śniej,
w ma ju 2024 ro ku, jej pen sja
zo sta ła usta lo na na 20 042 zł
brut to, skła da ją ca się z wy na -
gro dze nia za sad ni cze go, do dat -
ku spe cjal ne go, do dat ku funk -
cyj ne go oraz do dat ku za wy słu -
gę lat. Za spra wą uchwa ły jej
mie sięcz ne upo sa że nie zo sta nie
po mniej szo ne o po nad 3500 zł.

War to rów nież za zna czyć, że
wszel kie ob niż ki wy na gro dzeń
w sek to rze pu blicz nym, zwłasz -
cza na tak eks po no wa nych sta -
no wi skach, są za zwy czaj po dyk -
to wa ne okre ślo ny mi prze słan -
ka mi, ta ki mi jak trud na sy tu -
acja fi nan so wa sa mo rzą du, po -
trze ba oszczęd no ści, zmia ny

w prze pi sach do ty czą cych wy -
na gro dzeń w ad mi ni stra cji pu -
blicz nej, bądź też są wy ni kiem
oce ny pra cy i nie pra wi dło wo ści,
co za wsze wią że się z sze ro ką
de ba tą pu blicz ną.

Ko men tarz Mi ro sła wa Wa lic -
kie go wska zał jed no znacz nie na
to, że po strze ga on pod ję tą
uchwa łę o ob niż ce pen sji ja ko

po li tycz nie umo ty wo wa ną,
skie ro wa ną prze ciw ko Pra wu
i Spra wie dli wo ści (par tii, z któ rą
jest ko ja rzo na). Pod kre śla, że
mi mo dzia łań opo zy cji, jej
stron nic two prze trwa, a pró by
“do no sów” nie przy no szą ocze -
ki wa nych przez prze ciw ni ków
efek tów. Sta ro sta za rzu cił ra -
dzie de struk cyj ną po sta wę

i sku pie nie na we wnętrz nych
spo rach, za miast na me ry to -
rycz nej pra cy.

Sta ro sta Iwo na Ku row ska nie
zgo dzi ła się z uza sad nie niem
uchwa ły o ob ni że niu wy na gro -
dze nia, któ re mó wi ło o “złym wy -
dat ko wa niu środ ków sta ro stwa
w kwe stii pro mo cji po wia tu”,
a in ter pre tu je ją w ka te go riach

po li tycz nych i ude rza ją cych w jej
bar wy przy na leż no ścio we. 

- Za cy tu ję tyl ko dwa zda nia:
“Nic mnie nie zła mie” ame ry -
kań skie go żoł nie rza oraz dru -
gie, “Nie waż ne, ile cio sów wy -
pro wa dzisz, waż ne, ile cio sów
usto isz” - sko men to wa ła Iwo na
Ku row ska.

W wy ni ku tej uchwa ły wy na -
gro dze nie za sad ni cze sta ro sty
zo sta ło ob ni żo ne z 10 410 zł do
7670 zł, a do da tek spe cjal ny
z 4145 zł do 3336 zł. Do da tek
funk cyj ny (3450 zł) i 20 -let ni
do da tek sta żo wy (2082 zł) po -
zo sta ły bez zmian. Co, jak pod -
kre ślił sta ro sta Mi ro sław Wa lic -
ki, ośmie sza urząd po wia tu,
w któ rym oso ba spra wu ją ca
wła dzę o wy so kiej ran dze, bę -
dzie otrzy my wa ła kil ku krot nie
niż sze wy na gro dze nie niż np.
wój to wie kil ku ty sięcz nych
gmin.

Ta ka de cy zja jest wią żą ca
i od zwier cie dla wo lę więk szo ści
rad nych co do spo so bu za rzą -
dza nia fi nan sa mi pu blicz ny mi
i oce ny pra cy za rzą du po wia tu. 

RED.

Najwyższy szczebel, najniższa pensja

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 360

Życie Garwolina

Stabilne finanse, udane inwestycje
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Starosta Iwona Kurowska nie zgodziła się z uzasadnieniem uchwały o obniżeniu wynagrodzenia.
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Radni byli jednogłośni. 
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SOKOŁÓW
PODLASKI

Zarząd powiatu bez
wotum zaufania.
Absolutorium przyz-
nane, mimo podzi-
ałów.

Na se sji Ra dy Po wia tu So ko -
łow skie go, któ ra od by ła się 25
czerw ca, do szło do sym bo licz -
ne go pęk nię cia. Choć więk -
szość rad nych zde cy do wa ła
się przy znać za rzą do wi ab so -
lu to rium za wy ko na nie bu -
dże tu za 2024 rok, wo tum za -
ufa nia nie zo sta ło udzie lo ne.
Ten roz dź więk po ka zu je, jak

głę bo kie są dziś po dzia ły
wśród człon ków ra dy.

W gło so wa niu nad wo tum
za ufa nia sie dem osób by ło za,
sie dem prze ciw, a dwóch rad -
nych wstrzy ma ło się od gło su.
Jed na rad na by ła nie obec na.
Brak wy ma ga nej więk szo ści
ozna cza, że za rząd nie uzy skał
po par cia ra dy – co w prak ty ce
mo że otwo rzyć dro gę do wnio -
sku o je go od wo ła nie.

Wcze śniej rad ni za po zna li
się z ra por tem o sta nie po wia -
tu i przy stą pi li do de ba ty. Dys -
ku sja by ła dłu ga i mo men ta mi
bar dzo kry tycz na. Naj wię cej za -
strze żeń zgła sza li rad ni opo zy -
cji, któ rzy pod no si li kwe stie
bra ku in we sty cji, nie wy star -
cza ją ce go po zy ski wa nia środ -
ków ze wnętrz nych, a tak że
nie do sta tecz nej dba ło ści o in -

fra struk tu rę w nie któ rych czę -
ściach po wia tu. Wska zy wa no
też na pro ble my ka dro we
w jed nost kach pod le głych sta -
ro stwu.

Mi mo tych uwag, w ko lej -
nym gło so wa niu ra da przy zna -
ła za rzą do wi ab so lu to rium. Za
je go udzie le niem opo wie dzia ło
się dzie wię ciu rad nych, sied miu
wstrzy ma ło się od gło su. Nikt
nie był prze ciw.

Pod czas tej sa mej se sji przy ję -
to rów nież in ne uchwa ły do ty -
czą ce re ali za cji bu dże tu i fi nan -
sów po wia tu. Jed nak to roz dzie -
le nie kwe stii za ufa nia od oce ny
wy ko na nia bu dże tu wy brzmia -
ło naj moc niej – ja ko sy gnał, że
na wet przy po praw nych wy ni -
kach fi nan so wych, za ufa nie do
kie run ku pro wa dze nia po wia tu
nie jest już oczy wi ste. ID

Bez zaufania Muzyczny hołd i pasja 

GMINA
SOKOŁÓW
PODLASKI
Jednogłośne
absolutorium i wotum
zaufania dla wójta
gminy Sokołów
Podlaski to dobry
sygnał.

Se sja ab so lu to ryj na to je den
z naj waż niej szych mo men tów
w rocz nym cy klu pra cy sa mo -
rzą du. Sta no wi ona pod su mo -
wa nie dzia łal no ści fi nan so wej
i ope ra cyj nej or ga nu wy ko -
naw cze go. Po prze dzo na jest
szcze gó ło wą ana li zą spra woz -
da nia z wy ko na nia bu dże tu
przez Ko mi sję Re wi zyj ną oraz
po zy tyw ną opi nią Re gio nal nej
Izby Ob ra chun ko wej – or ga nu
nad zo ru ją ce go fi nan se sa mo -
rzą do we.

Pod czas de ba ty nad Ra por -
tem o Sta nie Gmi ny So ko łów
Pod la ski za rok 2024, rad ni

mie li oka zję do przed sta wie nia
swo ich uwag i za da nia py tań
wój to wi. Miesz kań cy, po wcze -
śniej szym zgło sze niu, rów nież
mo gli za brać głos w dys ku sji,
co pod kre śla trans pa rent ność
i otwar tość lo kal ne go sa mo -
rzą du.

Rad ni, choć w swo ich wy po -
wie dziach za zna cza li ob sza ry,
któ re mo gą wy ma gać dal szych
uspraw nień, ge ne ral nie wy ra -
ża li za do wo le nie z kie run ku,
w ja kim zmie rza gmi na pod
prze wod nic twem wój ta. Po
ogło sze niu wy ni ków gło so wa -
nia i jed no gło śnym udzie le niu
wo tum za ufa nia oraz ab so lu -
to rium wójt gmi ny So ko łów
Pod la ski Ja nusz Kur po dzię ko -
wał rad nym za oka za ne za ufa -
nie i za pew nił, że ob ra ny kie ru -
nek dzia łań bę dzie re ali zo wał
z do tych cza so wym za an ga żo -
wa niem.

Udzie le nie ab so lu to rium za
rok 2024 to waż ne po twier dze -
nie pra wi dło wo ści dzia łań fi -
nan so wych i efek tyw no ści za -
rzą dza nia w Gmi nie So ko łów
Pod la ski, otwie ra ją ce dro gę do
dal szej re ali za cji am bit nych pla -
nów roz wo jo wych. RED

Brak wymaganej większości oznacza, że zarząd nie uzyskał poparcia rady.
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Dobry kierunek wspólnych działań

KULTURA
SOKOŁOWA
W niedzielę, 29
czerwca,
w Sokołowskim
Ośrodku Kultury
odbyła się
jubileuszowa, piąta
edycja konkursu Senior
Show – wydarzenia,
które na stałe wpisało
się w kalendarz
kulturalny regionu,
gromadząc miłośników
muzyki i talentów
scenicznych w wieku
60+.

Te go rocz na edy cja mia ła
wy jąt ko wy, sen ty men tal ny
cha rak ter. Uczest ni cy od da li
mu zycz ny hołd dwóm iko -
nom pol skiej es tra dy – Ire -
nie Ja roc kiej oraz Je rze mu
Po łom skie mu. Ich po nad -
cza so we prze bo je wy -
brzmia ły w no wych, czę sto
bar dzo oso bi stych in ter pre -
ta cjach, wzbu dza jąc wzru -
sze nie, ra dość i en tu zja -
stycz ne re ak cje pu blicz no -
ści.

Se nio rzy za pre zen to wa li nie -
zwy kle sze ro ki wa chlarz umie -
jęt no ści wo kal nych. Pro fe sjo -
nal na opra wa sce nicz na oraz
nie zwy kła at mos fe ra wy da rze -
nia nada ły wy stę pom ar ty stycz -
ne go bla sku. Kon kurs oka zał się
nie tyl ko oka zją do speł nie nia

mu zycz nych ma rzeń, lecz tak że
prze strze nią bu do wa nia wię zi,
dzie le nia się pa sją i ra do ścią
wspól ne go two rze nia.

Wie czór uświet nił kon cert
prze bo jów Zbi gnie wa Wo dec -
kie go, któ ry roz po czął się o go -
dzi nie 16:00. Pu blicz ność mia ła
oka zję usły szeć naj pięk niej sze
kom po zy cje ar ty sty, ta kie jak:
„Opo wia daj mi tak”, „Nad
wszyst ko uśmiech Twój”, „Za -
cznij od Ba cha” i wie le in nych,
któ re na no wo po ru szy ły ser ca
słu cha czy.

Na sce nie wy stą pi li: Ga brie la
Plisz ka -Kra ska & An na Ma ria

Ma li szew ska – wzru sza ją cy du -
et wo kal ny, Ma ciej Le wan dow -
ski – przy for te pia nie, Mar ta Dą -
brow ska – na skrzyp cach.

Zwień cze niem wie czo ru by ła
uro czy sta ga la wrę cze nia na -
gród i wy róż nień dla uczest ni -
ków kon kur su. To wa rzy szy ły jej
grom kie bra wa, gra tu la cje i wie -
le emo cji, któ re na dłu go po zo -
sta ną w pa mię ci za rów no ar ty -
stów, jak i wi dzów.

Se nior Show 2025 po ka zał, że
pa sja nie zna wie ku, a sce na
mo że być miej scem speł nie nia
ma rzeń nie za leż nie od me try ki. 

RED

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
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Życie Sokołowa
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Radni wyrażali zadowolenie z kierunku, w jakim zmierza gmina pod przewodnictwem wójta.
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WEGRÓW
Miejskie placówki
świętowały
zakończenie roku
szkolnego. Nie
zabrakło wyróżnień.

Uro czy sto ści od by ły się w Szko -
le Pod sta wo wej nr 1 im. Ja na
Do bro go sta Kra siń skie go i Szko -
le Pod sta wo wej nr 2 im. Ja na
Paw ła II . W tej dru giej za koń -
cze nie ro ku po dzie lo no na 2
czę ści. W tej dla kl. I -VII uczest -
ni czy li m.in. bur mistrz Pa weł
Mar che la, dy rek tor Te re sa Świę -
cic ka oraz prze wod ni czą cy Ko -
mi sji Zdro wia, Oświa ty i Kul tu -
ry Ra dy Miej skiej Wę gro wa Ro -
man Po stek. Na to miast w uro -
czy sto ści za koń cze nia ro ku
szkol ne go uczniów kl. VIII
udział wzię li: bur mistrz, wi ce -

prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej
Ma ciej Ro bak z rad ny mi, dy rek -
tor Agniesz ka Za rzyc ka, wi ce dy -
rek tor ki Agniesz ka Kraw czy -
kow ska i Ma rze na Ko wal czyk,
prze wod ni czą ca Ra dy Ro dzi ców
Agniesz ka Jur kow ska, na czel nik
Wy dzia łu Spraw Spo łecz nych
Pan Piotr Sza niaw ski, na uczy -
cie le oraz ro dzi ce uczniów.

W tym ro ku za szcze gól ne
osią gnię cia na uko we, ar ty stycz -
ne i spor to we sty pen dia bur mi -
strza Wę gro wa otrzy ma ło 109
uczniów. Na gro dzi li ich wło darz
mia sta Pa weł Mar che la i je go
za stęp czy ni Ha li na Uliń ska.

Sty pen dia bur mi strza Wę gro -
wa otrzy ma ło 22 uczniów z SP
nr 1: po 6 za osią gnię cia na uko -
we i spor to we oraz 10 za
uczniów osią gnię cia ar ty stycz -
ne. Pa weł Mar che la na gro dził
też 87 mło dych pry mu sów z SP
nr 2: w ka te go rii osią gnię cia na -

uko we – 13 uczniów, w ka te go -
rii osią gnię cia ar ty stycz ne – 13
uczniów, a w ka te go rii osią gnię -
cia spor to we – 61 uczniów.

Te go rocz nym ab sol wen tom
bur mistrz i za stęp ca po gra tu lo -
wa li wy so kich osią gnieć oraz
wrę czy li oko licz no ścio we dy plo -
my, ży cząc dal szych suk ce sów,
speł nie nia ma rzeń, a tak że bez -
piecz nych i uda nych wa ka cji.

Z ko lei pod czas za koń cze nia
ro ku szkol ne go kl. VIII wi ce -
prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej
Ma ciej Ro bak oraz prze wod ni -
czą cy Ko mi sji Zdro wia, Oświa ty
i Kul tu ry Ro man Po stek wrę czy -
li Pu cha ry Prze wod ni czą cej Ra -
dy Miej skiej za naj lep sze osią -
gnię cia spor to we w ro ku szkol -
nym 2024/2025. Otrzy ma li je:
Ja kub Ro gu szew ski (SP nr 1)
oraz Iga Mi ko ła jew ska, Woj -
ciech Jur czak i Oli wier Rud nik
(SP nr 2). BS

MIŃSK
MAZOWIECKI
Decyzja o zawieszeniu
oddziału w mińskim
szpitalu wstrzymana,
ale sytuacja finansowa
nadal dramatyczna.

Jesz cze kil ka dni te mu przy -
szłość Od dzia łu Chi rur gii Ogól -
nej w Sa mo dziel nym Pu blicz -
nym Ze spo le Opie ki Zdro wot nej
w Miń sku Ma zo wiec kim by ła
bar dzo nie pew na. Dziś wia do -
mo już, że de cy zja o je go cza so -
wym za wie sze niu zo sta ła
wstrzy ma na.

O wstrzy ma niu pla nów po -
in for mo wa ła 1 lip ca na swo im
pro fi lu na Fa ce bo oku rad na
Ali cja Ci choń: „De cy zja o za -
wie sze niu funk cjo no wa nia Od -
dzia łu Chi rur gii Ogól nej w SP
ZOZ w Miń sku Ma zo wiec kim
wstrzy ma na! Dzię ku je my za
to. Wczo raj sza dys ku sja na po -
sie dze niu Ra dy Spo łecz nej
i dzi siej sza, choć bar dzo burz li -
wa, na po sie dze niu Ko mi sji
Zdro wia, Ro dzi ny i Spraw Spo -
łecz nych po ka zu ją, że w po -

waż nej i po gar sza ją cej się sy tu -
acji fi nan so wej pla ców ki ma -
my je den cel – za dbać o pa cjen -
tów i o szpi tal”.

Rad na do da ła rów nież, że Za -
rząd Po wia tu pod pi sał umo wę
na do radz two z by łym mi ni -
strem zdro wia Ada mem Nie -
dziel skim. Umo wa ma obo wią -
zy wać przez sześć mie się cy,
z trzy mie sięcz nym okre sem
prób nym – jak za zna czył sta ro -

sta – i prze wi du je wy na gro dze -
nie dla do rad cy.

Jesz cze kil ka dni wcze śniej
szpi tal ofi cjal nie przy zna wał,
że roz wa ża za wie sze nie od -
dzia łu. W ko mu ni ka cie z 26
czerw ca pla ców ka po in for mo -
wa ła, że choć żad na de cy zja
jesz cze nie za pa dła, to dra ma -
tycz na sy tu acja fi nan so wa
zmu sza do ana li zo wa nia ta kie -
go roz wią za nia. Jak po da ła dy -

rek cja, dal sze funk cjo no wa nie
chi rur gii sta nę ło pod zna kiem
za py ta nia.

Za dłu że nie się ga 
dzie sią tek mi lio nów
A sy tu acja fi nan so wa SP ZOZ

rze czy wi ście jest dra ma tycz na.
Za dłu że nie na ko niec kwiet nia
prze kro czy ło 59,3 mln zł, z cze -
go bli sko 5,5 mln zł to za le gło -
ści wo bec Za kła du Ubez pie -
czeń Spo łecz nych. Przy cho dy
z Na ro do we go Fun du szu Zdro -
wia nie po kry wa ją na wet bie -
żą cych kosz tów funk cjo no wa -
nia pla ców ki. Bra ku je środ ków
na pod sta wo we dzia ła nia,
a szpi tal zmu szo ny jest za cią -
gać ko lej ne po życz ki, co tyl ko
po głę bia de fi cyt.

W ko mu ni ka cie z 26 czerw ca
dy rek cja za ape lo wa ła do miesz -
kań ców o wspól ne dzia ła nia na
rzecz ra to wa nia szpi ta la, a tak -
że we zwa ła mi ni ster zdro wia
Iza be lę Lesz czy nę i rząd do pil -
nych, sys te mo wych roz wią zań.

Rad ni re agu ją, 
miesz kań cy nie od pusz cza ją
Już 26 czerw ca prze wod ni -

czą ca Ko mi sji Zdro wia, Ro dzi -
ny i Spraw Spo łecz nych Ra dy
Po wia tu Miń skie go Ali cja Ci -

choń opu bli ko wa ła na Fa ce -
bo oku sta now czy apel w obro -
nie chi rur gii. Na pi sa ła wte dy,
że choć po cząt ko wo do nie sie -
nia o za wie sze niu od dzia łu
wy da wa ły się plot ka mi, to ich
ska la i in ten syw ność wy mu si -
ły re ak cję. 

Rad na za po wie dzia ła zwo -
ła nie ko mi sji w tej spra wie
i wy ra zi ła sprze ciw Klu bu
Rad nych Ko ali cji Oby wa tel -
skiej wo bec ja kiej kol wiek pró -
by za wie sze nia dzia łal no ści
od dzia łu. – Za wie sze nie to
pierw szy krok do li kwi da cji
– prze strze ga ła Ci choń.

Po wiat bi je na alarm
Już 27 ma ja Ra da Po wia tu

Miń skie go jed no gło śnie przy ję -
ła apel do pre mie ra, mi ni stra
zdro wia i wo je wo dy ma zo -
wiec kie go, w któ rym czy ta my:
„Nie zbęd nym ogni wem sys te -
mu ochro ny zdro wia w Pol sce
są szpi ta le po wia to we. Ze
wzglę du na wy so ką in fla cję,
ro sną ce kosz ty ener gii, pre sję
pła co wą i zbyt ni ską wy ce nę
świad czeń opie ki zdro wot nej
w umo wach z NFZ, sy tu acja
szpi ta li po wia to wych jest bar -
dzo trud na i sta le się po gar sza.
(…) SP ZOZ nie upo ra się z pro -

ble ma mi fi nan so wy mi bez
kon kret nych dzia łań ze stro ny
władz cen tral nych”.

Przy po mnia no rów nież, że
po przed ni dy rek tor pla ców ki
za cią gał po życz ki na kwo tę 30
mln zł, a obec ny ubie ga się
o 15 mln zł, co – przy stra cie fi -
nan so wej wy no szą cej bli sko
18 mln zł – po ka zu je ska lę
kry zy su.

Co da lej z chi rur gią?
Choć de cy zja o za wie sze niu

od dzia łu zo sta ła wstrzy ma na,
to nie ozna cza, że sy tu acja zo -
sta ła roz wią za na. Wręcz prze -
ciw nie – obec ny krok to je dy -
nie za wie sze nie wy ro ku.
O przy szło ści chi rur gii za de cy -
du ją naj bliż sze ty go dnie,
w tym sku tecz ność dzia łań do -
rad czych Ada ma Nie dziel skie -
go oraz ewen tu al ne ru chy rzą -
du i Mi ni ster stwa Zdro wia.

Wszy scy – dy rek cja, rad ni, pa -
cjen ci i per so nel – zga dza ją się
co do jed ne go: chi rur gia ogól na
w Miń sku Ma zo wiec kim to od -
dział ab so lut nie klu czo wy dla
lo kal nej spo łecz no ści. Je go utra -
ta by ła by cio sem nie tyl ko dla
miesz kań ców mia sta, ale ca łe go
po wia tu.

IWONA DĄ BROW SKA

Chirurgia zostaje. Na razie

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Mińska i Węgrowa 

109 stypendiów dla uczniów
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Za szcze gól ne osią gnię cia sty pen dia bur mi strza otrzy ma ło 109 uczniów

Sytuacja finansowa placówki jest bardzo poważna i wymaga
pilnego wsparcia.
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ŁOSICE

Motoryzacyjne perełki wyjadą
na łosickie ulice

Fiat 125p, żuk, woł ga, tra bant czy za po ro żec – dla jed nych
no stal gicz ne wspo mnie nie dzie ciń stwa, dla in nych praw -
dzi we cac ka na czte rech kół kach. Wła śnie te (i wie le in -
nych) mo to ry za cyj nych pe re łek bę dzie moż na po dzi wiać
na uli cach Ło sic już 20 lip ca pod czas Pa ra dy Sa mo cho do -
wo -Mo to cy klo wej, któ ra od bę dzie się w ra mach te go rocz -
nych Dni Ło sic.
Nad cho dzą ce wy da rze nie to nie tyl ko oka zja do po chwa le -
nia się swo im we hi ku łem, ale też do spo tka nia pa sjo na tów
mo to ry za cji i wspól ne go prze jaz du uli ca mi mia sta. Or ga ni -
za to rzy pod kre śla ją, że li czy się nie tyl ko wiek po jaz du, ale
też je go wy jąt ko wość, je śli więc masz w ga ra żu ła zi ka
z epo ki PRL, sty lo we go young ti me ra al bo nie oczy wi sty
mo to cykl z du szą, nie wa haj się ani chwi li.
Szcze gó ły na pla ka cie. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 361 

Życie Łosic

GMINA
OLSZANKA
Choć wielu
mieszkańców gminy
Olszanka wierzyło, że
w sprawie budowy
ogromnej farmy
wiatrowej będą mogli
wypowiedzieć się przy
urnach, wojewoda
mazowiecki rozwiał te
nadzieje. 

Re fe ren dum, o któ re za bie ga li
zde ter mi no wa ni oby wa te le, zo -
sta ło ofi cjal nie uchy lo ne de cy -
zją nad zor czą. Tym sa mym
– przy naj mniej na ra zie – głos
spo łecz no ści nie zo sta nie sfor -
ma li zo wa ny w ak cie po wszech -
ne go gło so wa nia.

Przy po mnij my: cho dzi o pla -
no wa ną bu do wę na wet 40 tur -
bin wia tro wych, z któ rych każ -
da mia ła by się gać nie mal 280
me trów wy so ko ści. Dla po rów -
na nia – Pa łac Kul tu ry i Na uki
ma 237 me trów z igli cą. Ska la
tej in we sty cji od mie się cy bu -
dzi ol brzy mie kon tro wer sje.

Miesz kań cy, oba wia jąc się ha -
ła su, in fra dź wię ków, spad ku
war to ści nie ru cho mo ści, a tak -
że moż li we go ne ga tyw ne go
wpły wu na zdro wie i śro do wi -
sko, zło ży li pe ty cję i za żą da li
prze pro wa dze nia re fe ren dum
lo kal ne go. W od po wie dzi ra da
gmi ny przy ję ła sto sow ną
uchwa łę. Ale na dzie je roz wia ła
de cy zja wo je wo dy ma zo wiec -
kie go z 11 czerw ca 2025 ro ku.

Jak prze ka za ła nam w ofi -
cjal nym sta no wi sku rzecz nicz -
ka Jo an ny Ba cha nek, uchwa ła
zo sta ła uzna na za nie waż ną
z kil ku po wo dów.

Za póź no i z błę da mi
Pierw szym po wo dem by ło

prze kro cze nie ter mi nu, bo
uchwa ła o prze pro wa dze niu re -
fe ren dum zo sta ła pod ję ta 20
ma ja, czy li po wy ma ga nym 30 -
dnio wym ter mi nie li czo nym od
mo men tu zło że nia wnio sku
(któ ry przy padł na 30 kwiet nia).

Po dru gie, py ta nie re fe ren dal -
ne sfor mu ło wa no w spo sób
nie jed no znacz ny. Jak tłu ma czy
rzecz nicz ka wo je wo dy, nie by -
ło ja sne, czy do ty czy ono kon -
kret ne go pro jek tu far my, ogól -
nej idei te go ty pu in we sty cji,
czy mo że pla nów za pi sa nych

w do ku men tach pla ni stycz -
nych gmi ny.

Jed nak naj waż niej szy za rzut
do ty czy sa mej isto ty re fe ren -
dum. „Re fe ren dum lo kal ne pro -
wa dzi ło by w tym przy pad ku do
roz strzy gnięć sprzecz nych
z pra wem” – wska zu je wo je wo -
da. I przy po mi na, że zgod nie
z usta wa mi o pla no wa niu prze -
strzen nym oraz o in we sty cjach
w za kre sie elek trow ni wia tro -
wych, to or ga ny gmi ny, a nie
miesz kań cy w dro dze gło so wa -
nia ma ją kom pe ten cje do de cy -
do wa nia o lo ka li za cji te go ty pu
in we sty cji. Wła dze są na to miast
zo bo wią za ne do prze pro wa dze -
nia kon sul ta cji spo łecz nych
w to ku uchwa la nia miej sco we -
go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go.

„Wnio sek w spra wie prze pro -
wa dze nia re fe ren dum oraz
uchwa ła ra dy gmi ny mu szą
speł niać nie tyl ko wy mo gi usta -
wy o re fe ren dum lo kal nym, ale
też nie mo gą ko li do wać z in ny -
mi prze pi sa mi pra wa” – pod -
kre śla Ba cha nek.

Nie skła da ją bro ni
De cy zja wo je wo dy spo tka ła

się z na tych mia sto wą re ak cją
spo łecz no ści lo kal nej. Na fa ce -

bo oko wym pro fi lu „STOP wia -
tra kom w gmi nie Ol szan ka”
czy ta my:

„Czu je my, że ode bra no nam
jed no z pod sta wo wych praw
oby wa tel skich, któ re gwa ran -
tu je Kon sty tu cja RP. Mi mo to
nie pod da je my się. Bę dzie my
wal czyć o to, by głos miesz -
kań ców był sły sza ny i re spek -
to wa ny”.

Dla wie lu pro te stu ją cych to
nie tyl ko spra wa wia tra ków, ale
tak że kwe stia po czu cia spraw -
czo ści i wpły wu na de cy zje po -
dej mo wa ne w ich imie niu. 

Głos wój ta na dal nie zna ny
Na pu bli ka cję ni niej sze go ar -

ty ku łu nie uda ło się uzy skać
sta no wi ska wój ta Ol szan ki, Da -
riu sza Wojt czu ka. Py ta li śmy go
m.in. o to czy gmi na za mie rza
pod jąć ja kieś kro ki praw ne lub
od wo ław cze w związ ku z de cy -
zją wo je wo dy. Wójt nie od po -
wie dział do cza su za mknię cia
nu me ru.

Tym cza sem sy tu acja w gmi -
nie wciąż po zo sta je na pię ta, bo
spo łecz ność lo kal na czu je się
po mi nię ta i lek ce wa żo na,
a osta tecz ne roz strzy gnię cia,
tak że te pla ni stycz ne, do pie ro
przed na mi. PA

Ży cie Sie dlec kie |  pią tek  |  4 lip ca 2025 |         9re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

„Odebrano nam głos”
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Za znęcanie się trafi
do więzienia

POWIAT
ŁUKOWSKI
Żłobki otrzymały
dotacje finansowe
w ramach programu
„Aktywne place
zabaw”.

Pod pi sa nie umów od by ło się w
w Lu bel skim Urzę dzie Wo je -
wódz kim. Pro gram, re ali zo wa -
ny przez Mi ni ster stwo Ro dzi ny,
Pra cy i Po li ty ki Spo łecz nej,
wspie ra roz wój in fra struk tu ry
re kre acyj nej przy żłob kach i klu -
bach dzie cię cych. 

Fun du sze zo sta ną prze zna -
czo ne m.in. na re mon ty, za go -
spo da ro wa nie te re nu oraz za -
kup wy po sa że nia edu ka cyj ne go
i re kre acyj ne go. Re ali za cja pro -
gra mu po trwa do koń ca 2025 r.
Ce lem jest po pra wa wa run ków
do za ba wy i roz wo ju dla naj -

młod szych. W lu bel skim do fi -
nan so wa nie otrzy ma ły 42 in -
sty tu cje opie ki.

W po wie cie do ta cję otrzy ma -
ją: żło bek w Ada mo wie (97 tys.
zł), Ma luch w Łu ko wie (gmi na

Łu ków, 183 tys. zł), Tup tuś
w Sta rych Ko biał kach (gmi na
Sto czek Łu kow ski, 300 tys. zł),
żło bek w Łu ko wie (300 tys. zł)
oraz Ma lu szek w We so łów ce
(gmi na Sta nin, 300 tys. zł).  PK

Sąd Najwyższy
w Warszawie oddalił
kasację wyroku
w sprawie siostry
zakonnej Sylwii J. 

By ła na uczy ciel ka Nie pu blicz ne -
go Przed szko la Sióstr Na za re ta -
nek im. Ja na Paw ła II w Łu ko -
wie zo sta ła ska za na na ka rę ro -
ku wię zie nia oraz za kaz zaj mo -
wa nia sta no wisk zwią za nych
z wy cho wa niem, edu ka cją
i opie ką nad ma ło let ni mi przez
10 lat. 

Spra wa wy szła na jaw, kie dy
je den z ro dzi ców za wia do mił
Ku ra to rium Oświa ty. Pro ku ra -
tu ra Re jo no wa w Pu ła wach
usta li ła, że 53 -let nia za kon ni ca
szar pa ła dzie ci, krzy cza ła na
nich oraz za my ka ła w schow ku.

Je den z chłop ców zo stał po bi ty,
a po byt jed nej z dziew czy nek za -
koń czył się z na de rwa nym
uchem. Syl wia J. wią za ła tak że
pod opiecz nym rę ce i no gi oraz
za kle ja ła usta ta śmą. Do znę ca -
nia się do cho dzi ło w la tach
2018-19 i do ty czy ło co naj mniej
ośmior ga dzie ci.

Naj pierw w spra wie wy rok
ogło sił w 2023 r. Sąd Re jo no wy
w Łu ko wie. Po nad to orzekł za -
dość uczy nie nie na rzecz po -
krzyw dzo nych w kwo cie 125
tys. zł i po da nie wy ro ku do pu -
blicz nej wia do mo ści. Ska za na
nie zgo dzi ła się z wy ro kiem
i zło ży ła od nie go od wo ła nie.
Twier dzi ła, że nie po czu wa się
do wi ny, do dat ko wo ca łe ży cie
po świę ca ła do sko na le niu się
w pra cy nad wy cho wa niem
i na ucza niem dzie ci. W opu bli -

ko wa nym oświad cze niu po in -
for mo wa ła, że dzie ci cza sa mi
prze kra cza ją pew ną gra ni cę.Za -
pew nia ła też, że nie sto su je dra -
stycz nych me tod. Za rzu ci ła ro -
dzi com wy ol brzy mia nie kwe -
stii. - Za dzi wia ją ca jest dla nas
pew ne go ro dza ju eska la cja
przez ro dzi ca zda rze nia, któ re
do pie ro po dwóch dniach zna la -
zło swo je uj ście w dzia ła niu. Nie
ro zu miem te go i to bo li - stwier -
dzi ła Syl wia Ma ria J. w oświad -
cze niu.

Sąd Okrę go wy w Sie dl cach
utrzy mał wy rok w mo cy, zgo -
dził się je dy nie na zmia nę wy so -
ko ści za dość uczy nie nia dla po -
krzyw dzo nych.

Sąd Naj wyż szy od da lił ka sa -
cję ja ko bez za sad ną. Wy rok jest
pra wo moc ny.

PA WEŁ KU LEN TY

Na srebrnym
podium

EDUKACJA
Ucznio wie I LO im. Ta de usza
Ko ściusz ki w Łu ko wie w skła -
dzie Pa weł Gro chow ski, Mar cin
Pa nasz oraz Ja kub Sych za ję li
dru gie miej sce w fi na le wo je -
wódz kim Ogól no pol skie go Mło -
dzie żo we go Tur nie ju Mo to ry za -
cyj ne go.Za wo dy od by ły się na
te re nie WORD w Za mo ściu.

Pod czas kon kur so wych zma -
gań za wod ni cy pod okiem po li -
cjan tów roz wią zy wa li te sty ze
zna jo mo ści pra wa o ru chu dro -
go wym oraz umie jęt no ści po ru -
sza nia się po skrzy żo wa niach.
Spraw dza li tak że swo je umie jęt -
no ści jaz dy spraw no ścio wej
mo to ro we rem oraz sa mo cho -
dem oso bo wym z tzw. ta le rzem
Ste war ta. W ostat niej kon ku -
ren cji by li oce nia ni z udzie la nia
po mo cy przed me dycz nej.

Opie ku nem li ce ali stów jest
Pa weł Ty mosz. PK

G mina A damów

Przejażdżka zmieniła się w lot
helikopterem LPR
Dwóch na sto lat ków z po waż ny mi ob ra że nia mi tra fi ło do
szpi ta la po zda rze niu dro go wym. Do wy pad ku do szło
w nie dzie lę, 29 czerw ca, wie czo rem. 

W So bi skach na prze jażdż kę wy bra ło się dwóch chłop ców w wie -
ku 15 i 16 lat. Po ży czy li elek trycz ną hu laj no gę i po sta no wi li jeź dzić
nią oby dwaj. Kie ru ją cy stra cił rów no wa gę i oby dwaj upa dli na
jezd nię. Upa dek na jezd nię był bo le sny, obaj na sto lat ko wie do zna li
po waż nych ob ra żeń. Cię żej ran ny do szpi ta la tra fił dro gą lot ni czą,
dru gie go za bra ła ka ret ka. 

- Hu laj no ga elek trycz na jest prze zna czo na do prze wo zu tyl ko
jed nej oso by - prze wo że nie pa sa że rów jest za bro nio ne. Ko rzy sta jąc

z tych urzą dzeń mu si my prze strze gać pew nych prze pi sów. Kie ru -
ją cy e -hu laj no ga mi bar dziej po win ni dbać o swo je bez pie czeń stwo.
Ich za cho wa nie na dro dze ma też zna czą cy wpływ na bez pie czeń -
stwo in nych uczest ni ków ru chu, zwłasz cza pie szych - in for mu je
aspi rant szta bo wy Mar cin Jó zwik z łu kow skiej po li cji.

Powiat łukowski

Powiedzą o możliwościach
Na 7 lip ca za pla no wa no spo tka nia in for ma cyj ne „Star tu je my

z no wą LSR 2023-2027”. Lo kal na Gru pa Dzia ła nia „Ra zem ku lep -
szej przy szło ści” prze ka że in for ma cje na te mat moż li wo ści po zy -
ska nia wspar cia w ra mach Lo kal nej Stra te gii Roz wo ju na la ta
2023-2027. 

Spo tka nia od bę dą się w gmin nych bi blio te kach pu blicz nych
w Krzyw dzie oraz Ada mo wie. Po czą tek o godz. 11:00 (Ada mów)
oraz 14:00 (Krzyw da).

Łuków

Dla kinomanów i nie tylko
Roz po czął się let ni se zon ki na pod chmur ką. Pierw szy se ans zo -

sta nie wy świe tlo ny w par ku miej skim 4 lip ca w am fi te atrze. Każ dy
film bę dzie się roz po czy nał o 21.15. Na po czą tek obej rzy my ob raz
„Bra cia ze sta li”. 

W ko lej ne piąt ki wa ka cji wy świe tla ne bę dą na stę pu ją ce fil my:
11.07. – Dziew czy na z igłą, 18.07. – Emi lia Pe rez, 25.07. – Pa ra si te,
1.08. – Po przed nie ży cie, 8.08. – Stra co ne złu dze nia, 15.08. – Gre en
Bo ok, 22.08. – Ma ska ra da, 29.08. – Za rok o tej po rze.

G mina Stanin

Dla młodszych i starszych
Na bul wa rach w We so łów ce od bę dzie się Po wia to wy Pik nik Ro -

dzin ny „Łą czy my Po ko le nia”. Or ga ni za to rzy przy go to wa li atrak cje
dla dzie ci i do ro słych – od gier z na gro da mi, przez dmu chań ce, aż
po za ba wę ta necz ną. Za ba wę za pla no wa no na 6 lip ca , po czą tek
o godz. 14:00.

G mina Wola Mysłowska

Edukatorzy czekają
Od 1 lip ca za czął dzia łal ność Klub Kom pe ten cji Cy fro wych. Bi -

blio te ka w Wo li My słow skiej im. Gu sta wa Wy sso go ty -Za krzew skie -
go za pra sza na za ję cia oso by peł no let nie, któ re chcą pod nieść swo -
je kom pe ten cje cy fro we. 

W pro gra mie spraw ne ko rzy sta nie z kom pu te ra, ta ble tu i smart -
fo na; bez piecz ne po ru sza nie się w in ter ne cie; za ła twia nie spraw
urzę do wych on -li ne oraz e -usłu gi pu blicz ne. W ra mach pro jek tu
od by wać się bę dą szko le nia gru po we jak rów nież in dy wi du al ne
kon sul ta cje. Udział jest cał ko wi cie bez płat ny. PK

Dostojny jubileusz strażaków Jednostka Ochotniczej Straży
Pożarnej w Gołych Łazach
obchodziła 100-lecie powstania.
Była to nie tylko okazja do
świętowania, ale również
moment refleksji nad historią
i dorobkiem  druhów. Podczas
jubileuszu jednostka otrzymała
sztandar. Nie zabrakło także
odznaczeń dla zasłużonych
strażaków. - Kolejnych 100 lat
trzeba życzyć straży i pięknej
tradycji oraz działalności. Życzę,
aby druhowie jak najlepiej byli
doposażeni w sprzęt - powiedział
poseł Sławomir Skwarek. 
Poza uroczystymi momentami
nie zabrakło radosnych. Koła
Gospodyń Wiejskich
przygotowały regionalne
smakołyki i domowe wyroby,
a pokaz motocykli przygotowała
grupa Wolf Team. Wystąpił też
zespół Modry Len.  PK

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łukowa

ŁUKÓW
Od 9 lipca krwiodawcy
będą mieć do
dyspozycji nowe
miejsce.

Łu kow ski Od dział Te re no wy Re -
gio nal ne go Cen trum Krwio -
daw stwa i Krwio lecz nic twa
w Lu bli nie bę dzie dzia łał w no -
wym lo ka lu przy uli cy Pił sud -
skie go 15. Obec nie od dział mie -
ści się w bu dyn ku „Łuk sji”. No -
wy lo kal łu kow skie go od dzia łu
znaj du je się w bu dyn ku Pocz ty
Pol skiej. Po ro zu mie nie o prze -
ka za niu po miesz czeń na po trze -
by krwio daw ców zo sta ło pod pi -
sa ne po mię dzy dy rek cją RCKiK
w Lu bli nie a sze fo stwem Pocz ty
Pol skiej w mar cu 2023 r. Za pi sy
po ro zu mie nia wła śnie sfi na li zo -
wa no. Ofi cjal ne otwar cie za pla -
no wa no na 16 lip ca. PK
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Wsparcie dla żłobków
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Umowę na dotację w imieniu żłobka „Maluszek” w Wesołówce
(gmina Stanin) podpisała dyrektor Anita Konieczna
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Hulajnoga elektryczna jest przeznaczona do przewozu tylko jednej
osoby - przewożenie pasażerów jest zabronione. 
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SIEDLCE
Siedlce po raz kolejny
stają się areną
fascynujących
spacerów miejskich
z przewodnikiem,
które pozwalają
mieszkańcom
i turystom odkryć
bogactwo lokalnej
historii, kultury
i tożsamości. Pod
hasłem „Cudze
chwalicie, swego nie
znacie” siedleccy
przewodnicy oraz PTTK
zapraszają na
wyjątkowy cykl 15
bezpłatnych pieszych
wycieczek, które
odbywają się w każdą
niedzielę wakacji aż do
początku października.

Jak pod kre śla ją Or ga ni za to rzy,
to nie są zwy kłe spa ce ry – to ży -
we lek cje hi sto rii, kul tu ry, ar chi -
tek tu ry i co dzien no ści sprzed
lat, któ re pro wa dzą do świad cze -
ni lo kal ni prze wod ni cy. Start za -
wsze o go dzi nie 16:00, a każ da
wy pra wa to oko ło dwóch go -
dzin wy peł nio nych opo wie ścia -
mi, któ rych nie znaj dzie cie
w pod ręcz ni kach. 

Cykl otwie ra spa cer po świę -
co ny wa lo rom tu ry stycz nym

Sie dlec. To świet na pro po zy cja
dla tych, któ rzy chcą po znać
mia sto kom plek so wo: od za byt -
ków, przez miej sca kul tu ry, aż
po te re ny re kre acyj ne. Ale to do -
pie ro po czą tek.

W ko lej nych ty go dniach na
uczest ni ków cze ka ją in try gu ją -
ce hi sto rie i mniej zna ne ob li cza
mia sta. Zaj rzy my do dziel nic,
o któ rych zwy kle się nie mó wi,
po zna my lo sy Igań i ich po wią -
za nia z Sie dl ca mi, cof nie my się
do cza sów Po wsta nia Li sto pa -
do we go i Stycz nio we go, a na -
wet… prze kro czy my bra my sie -
dlec kie go wię zie nia, po zna jąc
je go dra ma tycz ną hi sto rię.

Sie dlec kie uli ce, ron da i skwe -
ry rów nież ma ją swo ich bo ha te -
rów – od le ka rzy i na uczy cie li po
ar ty stów i dzia ła czy lo kal nych.
Spa cer z prze wod ni kiem to oka -
zja, by od kryć kim na praw dę by -
li lu dzie, któ rych na zwi ska mi co -
dzien nie się po słu gu je my.

W pro gra mie zna la zły się
rów nież wy ciecz ki te ma tycz ne:
od słyn nych i mniej zna nych
po sta ci zwią za nych z mia stem,
przez kon tro wer syj ne i nie co
za po mnia ne epi zo dy z ży cia
Alek san dry Ogiń skiej, aż po
śla dy, ja kie w Sie dl cach zo sta -
wi li Ży dzi.

Szcze gól ne miej sce w har mo -
no gra mie zaj mu ją spa ce ry dla
naj młod szych, czy li ma gicz ne
spo tka nie z sie dlec ki mi le gen -
da mi, peł ne opo wie ści o pod zie -
miach, nie zwy kłych po sta ciach
i ta jem ni czych zda rze niach. To
świet na oka zja, by dzie ci spoj -
rza ły na swo je mia sto z zu peł -
nie in nej per spek ty wy.

Ca ła ini cja ty wa to uni kal na
oka zja, by le piej po znać swo je
mia sto – bez płat nie, cie ka wie,
bez po śpie chu. Szcze gó ło wy
har mo no gram spa ce rów znaj -
dzie cie na stro nach Or ga ni za -
to rów.                                           PA

Sekrety miasta Rowerowy finał

SIEDLCE

Lato pod muralem
Cen trum Kul tu ry i Sztu ki w Sie dl cach za pra sza miesz kań -
ców oraz przy by łych go ści na wy jąt ko we wy da rze nie kul -
tu ral ne – IX edy cję Let nie go Fe sti wa lu pod Mu ra lem oraz V
Te atral ne Spo tka nia pod Mu ra lem. Li piec wy peł nią czte ry
mu zycz ne piąt ki oraz te atral ne nie dzie le, a wszyst ko to
w ma low ni czej prze strze ni sce ny pod mu ra lem. PA

SIEDLCE
Z rywalizacją w nogach,
z uśmiechami na
twarzach i z energią nie
do zatrzymania – tak
właśnie wyglądał finał
czerwcowej akcji
rowerowej w Siedlcach. 

W po nie dzia łek 30 czerw -
ca spod Urzę du Mia sta ru -
szył Fi na ło wy Rajd Ro we ro -
wy, któ ry za mknął mie siąc
in ten syw ne go krę ce nia ki lo -
me trów w ra mach ogól no -
pol skiej ry wa li za cji o ty tuł
Ro we ro wej Sto li cy Pol ski.
Bli sko 16 -ki lo me tro wa tra sa
za koń czy ła się przy mu ra lu
CKiS, gdzie na uczest ni ków
cze ka ły na gro dy, pod su mo -
wa nia i kon cert ze spo łu
Upstre am.

W raj dzie udział wzię li
miesz kań cy w każ dym wie ku
– od dzie ci po se nio rów, od za -
pa lo nych ko la rzy po tych, któ -
rzy po pro stu lu bią jaz dę na
dwóch kół kach. Zor ga ni zo wa -
na ko lum na ro we rzy stów wy -
ru szy ła punk tu al nie o 19.00,
a barw ny pe le ton pi lo to wa ny
przez po li cję i zmo to ry zo wa -
nych prze je chał przez cen -
trum mia sta, wzbu dza jąc ży -
we za in te re so wa nie prze chod -
niów. Po dro dze nie za bra kło
uśmie chów, po zdro wień
i ener gii, któ ra udzie la ła się
na wet tym, któ rzy tyl ko sta li
na chod ni ku.

Me ta raj du znaj do wa ła się
pod mu ra lem przy ul. Świr skie -
go, gdzie zor ga ni zo wa no za -
koń cze nie ro we ro we go czerw -
ca. To wła śnie tam od by ło się
dłu go wy cze ki wa ne lo so wa nie
na gród. Udział w lo so wa niach
mo gli wziąć ci, któ rzy prze je -
cha li mi ni mum 100 lub 500 ki -
lo me trów w apli ka cji Ak tyw ne
Mia sta.

Fi nał raj du miał też swój mu -
zycz ny ak cent. Na sce nie za grał
ze spół Upstre am, a uczest ni cy
mo gli od po cząć, po słu chać kon -
cer tu i po czuć praw dzi we za -

koń cze nie spor to wej przy go dy.
Czer wiec w Sie dl cach był pe łen
ro we ro wej ener gii. Miesz kań cy
or ga ni zo wa li wspól ne prze jaz -
dy, wy ciecz ki, do jeż dża li ro we -
rem do pra cy, szko ły i skle pu.
Wszyst ko po to, by do ło żyć swo -
je ki lo me try do wspól nej pu li
i za wal czyć o ty tuł Ro we ro wej
Sto li cy Pol ski.

Choć ak cja do bie gła koń ca,
jed no jest pew ne: w Sie dl cach
ro we ro wa pa sja do pie ro się roz -
krę ca. A miej skie tra sy wciąż
cze ka ją na ko lej nych ro we rzy -
stów. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel.: 795 541 361

Życie z kulturą

PATRONAT
MEDIALNY
W czwartkowe
popołudnie (26
czerwca) w Starym
Opolu rozbrzmiewał
śmiech dzieci i dźwięki
tanecznej muzyki.
Rodzinny piknik
przedszkola „Kraina
Fantazji” był nie tylko
symbolicznym
rozpoczęciem wakacji,
ale przede wszystkim
pięknym świętem
wspólnoty, beztroski
i dziecięcej radości.

Te go dnia słoń ce do pi sa ło, a at -
mos fe ra by ła peł na ser decz no -
ści i do brej za ba wy. Na pla cu Sa -
li Im pe rium uno sił się za pach
świe żo pra żo ne go po pcor nu,
obok krę ci ła się ma szy na do wa -
ty cu kro wej, a ko lo ro we dmu -
chań ce tęt ni ły ży ciem. Dzie ci
z en tu zja zmem usta wia ły się
w ko lej kach po bro ka to we ta tu -
aże, ma lo wa nie twa rzy i fan ta -

zyj ne fry zu ry.  Nie bra ko wa ło
tak że wspól nych ani ma cji i kon -
kur sów, któ re in te gro wa ły nie
tyl ko naj młod szych, ale rów -
nież ro dzi ców i na uczy cie li.

Ser cem wy da rze nia by ła
część ar ty stycz na peł na do pra -
co wa nych w każ dym de ta lu wy -
stę pów ta necz nych, przy go to -
wa nych przez przed szko la ki.

Ple ne ro wa sce na sta ła się miej -
scem ma łych wzru szeń i wiel -
kiej du my. Ro dzi ce ze wzru sze -
niem ob ser wo wa li swo je po cie -
chy, bi jąc bra wo każ de mu ukła -
do wi. 

Swo je umie jęt no ści za pre zen -
to wa li rów nież ab sol wen ci
„Kra iny Fan ta zji” – Pa try cja
i Oli wier, któ rzy mi mo że już

daw no opu ści li przed szkol ne
mu ry, na dal z pa sją roz wi ja ją
ta necz ną dro gę.

– Ta niec od lat jest na szą du -
mą i jed nym z fi la rów, na któ -
rych opie ra my co dzien ną pra cę
z dzieć mi. Cie szy nas, że na si ab -
sol wen ci wra ca ją, dzie lą się
swo ją pa sją i po ka zu ją, że to, co
za szcze pia my w przed szko lu,
ma swój dal szy ciąg. Ten pik nik
to dla nas przede wszyst kim
czas in te gra cji na in nej płasz -
czyź nie. Mo że my po być ra zem,
po roz ma wiać, po znać się le piej,
wyjść po za ra my co dzien nej
edu ka cji. Ta kie spo tka nia bu du -
ją praw dzi we re la cje – pod kre -
śla Mag da le na Mi ros, dy rek tor
przed szko la „Kra ina Fan ta zji”.

Pla ców ka dzia ła już od 17 lat
i – jak prze ko nu je pa ni dy rek -
tor – w cen trum wszyst kie go
za wsze jest dziec ko. Obok
współ pra cy z ro dzi ca mi i wspie -
ra nia roz wo ju emo cjo nal ne go,
istot nym ele men tem są za ję cia
ru cho we, ta necz ne, spor to we
i ję zy ko we. To one spra wia ją, że
dal sza edu ka cja prze bie ga na -
tu ral nie i z lek ko ścią.

Czwart ko wy pik nik po ka zał,
jak wie le moż na osią gnąć dzię -
ki za an ga żo wa niu, cie płu i do -
brej ener gii. PA
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Taniec, słońce i uśmiech

Czerwiec w Siedlcach był pełen rowerowej energii.
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W rajdzie udział wzięli mieszkańcy w każdym wieku.
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Sercem wydarzenia była przecudowna część artystyczna.
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Kolejny spacer z przewodnikiem już 6 lipca. 
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Dr hab. n. med. Lu bo mir Bod -
nar, dy rek tor Sie dlec kie go Cen -
trum On ko lo gii oraz dzie kan
Wy dzia łu Na uk o Zdro wiu Uni -
wer sy te tu Przy rod ni czo -Hu -
ma ni stycz ne go w Sie dl cach,
otrzy mał 24 czerw ca pre sti żo -
wy ty tuł pro fe so ra nada ny
przez Pre zy den ta RP.

To uzna nie dla je go wkła du
w roz wój me dy cy ny oraz kształ -
ce nie ko lej nych po ko leń spe cja -
li stów ochro ny zdro wia. Prof.
Bod nar kie ru je Sie dlec kim Cen -
trum On ko lo gii, któ re jest czę -
ścią Ma zo wiec kie go Szpi ta la
Wo je wódz kie go im. św. Ja na
Paw ła II w Sie dl cach, gdzie od
2021 r. od po wia da za kom plek -
so wą opie kę nad pa cjen ta mi
on ko lo gicz ny mi. Rów no cze -
śnie, ja ko dzie kan Wy dzia łu Na -
uk o Zdro wiu Uni wer sy te tu
w Sie dl cach, ak tyw nie wspie ra
roz wój na uk me dycz nych i edu -
ka cję przy szłych spe cja li stów.

Za pro si li śmy Pro fe so ra do
roz mo wy o tym waż nym wy -
róż nie niu i pla nach na przy -
szłość.

- Ja kie są Pa na od czu cia, „po
ludz ku”, po otrzy ma niu ty tu łu
pro fe so ra od pre zy den ta?

– To na pew no waż ny mo -
ment i waż ny etap w mo im ży -
ciu, ale też ogrom ne wy zwa nie

na przy szłość. W mo jej oce nie
to przede wszyst kim sy gnał, że
dro ga, któ rą wy bra łem, jest
słusz na, i mo ty wa cja do dal szej
pra cy.

- Czy ty tuł pro fe so ra ma
wpływ na Pa na co dzien ną pra -
cę w Sie dlec kim Cen trum On -
ko lo gii?

– Ra czej nie. To jest ta sa ma
pra ca i bę dę ją wy ko ny wał na
tym sa mym po zio mie, mo że
tyl ko z więk szym za an ga żo wa -
niem w nie któ re spra wy. Dla
mnie le ka rzem się po pro stu

jest, a ty tuł jest do dat kiem. Na
pew no sta bi li zu je po zy cję, mo -
że da je więk szą od wa gę w ba da -
niach, ale naj cie kaw sze jest to,
co do pie ro przede mną – mam
wie le po my słów, któ re chcę re -
ali zo wać.

- Czy czu je się Pan te raz waż -
niej szy?

– (śmiech) Ab so lut nie nie. Ni -
gdy nie mia łem wy bu ja łe go ego
i sta ram się być nor mal nym
czło wie kiem. Nikt z mo ich
współ pra cow ni ków nie od czu -
wa „na dę tej at mos fe ry”. Wszy -
scy są dla mnie rów nie waż ni
– od pra cow ni ków ad mi ni stra -
cji po le ka rzy i pie lę gniar ki. Ty -
tuł to ra czej zo bo wią za nie i sta -
bi li za cja, ale też cza sem trze ba
się pil no wać, bo „pro fe so ro wi
nie wy pa da” (śmiech). Ofi cjal ne
wrę cze nie ty tu łu mia ło miej sce
nie daw no, ale for mal nie otrzy -
ma łem go już w lu tym i od te go
cza su w pra cy nic się nie zmie -
ni ło.

- Jak to jest otrzy mać ta kie
wy róż nie nie, i to z rąk pre zy -
den ta RP? To na pew no wy jąt -
ko wa chwi la.

– To by ło nie zwy kłe wy da rze -
nie – wśród oko ło 100 pro fe so -
rów z róż nych dzie dzin moż na
by ło po czuć si łę i róż no rod ność
pol skiej na uki. Spo tka nie ty lu

wy bit nych osób da je na dzie ję
na dal szy roz wój i prze ło my,
zwłasz cza na sty ku róż nych
dzie dzin – me dy cy ny, tech no lo -
gii, rol nic twa. To wła śnie in ter -
dy scy pli nar ność na pę dza po -
stęp.

- Jak za re ago wa ła ro dzi na
i naj bliż si na Pa na suk ces?

– Mo głem ich za brać ze so bą
na uro czy stość, co by ło bar dzo
mi łym ak cen tem. Pre zy dent
w swo im prze mó wie niu pod -
kre ślił ro lę ro dzin, bo bez ich
wspar cia ża den z nas nie osią -
gnął by ta kie go suk ce su. Czę sto
by li śmy fi zycz nie w do mu, ale
my śla mi przy pro jek tach i ba -
da niach. Jak mó wią, za suk ce -
sem każ de go męż czy zny stoi
ko bie ta – i u mnie jest tak sa -
mo.

- Jak dłu go trwał pro ces
nada nia ty tu łu pro fe so ra?

– Bar dzo dłu go. Do ku men ty
zło ży łem w stycz niu ubie głe go
ro ku. Ra da Do sko na ło ści Na -
uko wej oce ni ła je w grud niu,
a no mi na cję i pod pis pre zy den -
ta otrzy ma łem w lu tym te go ro -
ku. Ca ły pro ces me ry to rycz nej
oce ny trwał więc oko ło ro ku.

- By ło zde ner wo wa nie al bo
chwi le zwąt pie nia, czy się uda?

– Tro chę tak, ale by łem ra -
czej spo koj ny, bo moi bli scy

współ pra cow ni cy, z któ ry mi
pra co wa łem wcze śniej w Woj -
sko wym In sty tu cie Me dycz -
nym, już otrzy ma li ten ty tuł
i zna łem wy mo gi. Naj trud niej -
sze by ło przy go to wa nie au to re -
fe ra tu – opi sa nie i oce nie nie
swo jej dzia łal no ści w róż nych
aspek tach. Pi sa nie te go za ję ło
po nad rok.

- Co by ło naj trud niej sze
w tym au to re fe ra cie?

– Trud no by ło mó wić o so -
bie, pod kre ślać swo je za słu gi.
To nie jest ła twe, ale ko niecz ne.

- Ja kie ma Pan pla ny na naj -
bliż szą przy szłość?

– Mo im naj więk szym wy -
zwa niem ja ko dzie ka na Wy dzia -
łu Na uk o Zdro wiu jest utrzy -
ma nie i roz wój kie run ku le kar -
skie go, aby otwo rzyć ko lej ne re -
kru ta cje. Rów no cze śnie re ali zu -
ję wie le ba dań na uko wych
– zło ży łem do ku men ty o gran -
ty i cze kam na de cy zje. Chciał -
bym roz wi nąć lo kal ne śro do wi -
sko le ka rzy, dać mło dym spe -
cja li stom z na sze go re gio nu
szan se na roz wój na uko wy
i zdo by wa nie ty tu łów. Ma rzę
o utwo rze niu ze spo łu ba daw -
cze go, któ ry po zwo li kon ty nu -
ować tę pra cę i za pew ni mi na -
stęp stwo w przy szło ści
(śmiech).

- Czy li nie pla nu je Pan wy -
pro wa dzić się z Sie dlec?

– Wręcz prze ciw nie! Wi dzę
tu taj ogrom ny po ten cjał. Ła -
twiej uzy skać zgo dę na ba da nia
niż w du żych ośrod kach, pro -
wa dzi my oko ło 40 mię dzy na ro -
do wych ba dań kli nicz nych, któ -
re two rzą no we stan dar dy
w me dy cy nie. Kil ka za koń czy ło
za koń czy ło się już pu bli ka cja -
mi, w któ rych je stem uję ty. To
miej sce dy na micz nie się roz wi -
ja i da je szan sę na szyb sze, do -
kład niej sze ba da nia w ka me ral -
nym śro do wi sku.

- Cze go mo że my Pa nu ży -
czyć?

– Na pew no szczę ścia w po zy -
ski wa niu gran tów i ko lej nych
moż li wo ści roz wo ju, nie tyl ko
dla mnie, ale przede wszyst kim
dla mo ich współ pra cow ni ków
– le ka rzy i na ukow ców. Naj waż -
niej sze jest dla mnie uczest nic -
two w pro jek tach, któ re mo gą
od mie nić le cze nie no wo two -
rów i wpły nąć na przy szłość on -
ko lo gii.

Ser decz nie gra tu lu je my prof.
Lu bo mi ro wi Bod na ro wi i ży czy -
my dal szych suk ce sów za rów -
no w pra cy na uko wej, jak i dy -
dak tycz nej!

ROZ MA WIA ŁA 

IWO NA DĄ BROW SKA

Tytuł profesora to zobowiązanie

Życie Uniwersytetu 
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Prof. Lubomir Bodnar

F
O

T
: 

U
W

S

eprasa.pl a950442eba



biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciesiedleckie.pl Reklamy i ogłoszenia
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam do mek ca ło rocz ny
(50 mkw) po rem re mon cie
z dział ką 1030 mkw, w Grę zo -
wie , tel. 606 137 756

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam dział kę rol ną 2,87
ha, Czu ry ły Ko lo nia/Le śni czów -
ka, tel. 506 290 830.

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Sprze dam miesz ka nie 2 po -
ko jo we 37m na1 pię trze w blo -
ku w So ko ło wie Pod la skim,
tel:519 541 712

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PIE: :
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Do wy na ję cia miesz ka nie

star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ:
De ski,ba le so sno we su che,

drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Drew no opa ło we, su che, ol -
szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drob ne kar to fle,
tel.799 228 833

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518

323 185
Sprze dam siat kę ogro dze nio -

wą, tel. 607 910 717
Sprze dam so snę bu dow la ną

i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel ob -
ro to wy, seg men ty ku chen ne
i in ne rze czy ta nio tel.695 879
493

DOM I OGRÓD KU PI E:
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101
Ku pię piec do cen tral ne go

ogrze wa nia, tel. 692 419 936
Ku pię uży wa ny piec do cen -

tral ne go ogrze wa nia, do po -
wierzch ni 100 mkw, tel. 692
419 936

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam cie la ki, ko gu ty
wiej skie oraz kró li ki- 4-5 kg,
oko li ce Sie dlec, tel. 539 216 995

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam piec De fro tło ko wy
17kw, Elek tro met eko 25kw, Wę -
glo wy Stal luk 23kw, tel.505 139
252 po 16  dzwo nić 

ROL NI CZE KU PI :
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam kom bajn Class sze -

ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501

731 63
MO TO RY ZA CJA KU PI E::
Ku pię cią gni ki, ła do war ki i in -

ne ma szy ny rol ni cze, każ dy
stan, go tów ka, 693 888 308.

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

Ku pię mo to cy kle WSK, MZ,
SIM SON, Ro met, fiat 125p itp. tel
721 029 688

USŁU GI:
Bie le nie i de zyn fek cja obór,

chlew ni i kur ni ków, tel. 600
338 311

Bu do wa do mów, stan su ro -
wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po ma lu ję po ko je, uło żę te ra -
ko tę, gla zu rę, Sie dl ce i oko li ce,
tel. 794 602 653

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Re mon ty, wy koń cze nia, ada -
pta cje, tel. 502 116 770.

Sprzą ta nie i pie lę gna cja ogro -
dów, 503 681 002.

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

TO WA RZY SKIE:
Pan 58 lat po zna pa nią,

tel.507 516 146
Po szu ku ję pa ni na za wsze lub

to wa rzy sko, tel. 722 790 559
Doj rza ły fa cet po zna szczu płą

ko bie tę, tel. 786 902 964
Wdo wiec 70+po zna mi łą Pa -

nią z Sie dlec, tel.604 811 820

Ogłoszenia drobne
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RUGBY
Sezon 2024/2025 był
wyjątkowo udany dla
siedleckiego rugby.
Zawodnicy Pogoni
zdobywali punkty
w reprezentacjach
Polski, stawali na
podium krajowych
mistrzostw, a także
odnosili sukcesy
indywidualne. Nie
zabrakło również
wyróżnień dla
młodzieży i sędziów.
Siedlczanie pokazali, że
są ważnym ogniwem
krajowego rugby
– zarówno na boisku,
jak i poza nim.

Pol ska po ko na ła 
Bar ba rzyń ców
Sie dl cza nie zdo by li nie mal

po ło wę punk tów
W me czu koń czą cym se zon

2024/2025 re pre zen ta cja Pol ski
se nio rów Rug by XV po ko na ła
mię dzy na ro do wy ze spół Bar ba -
rian Su is se Rug by Club 54:41
(33:19). Spo tka nie ro ze gra no 21
czerw ca na war szaw skim sta -
dio nie No wa Skra. Du ży wkład
w zwy cię stwo mie li za wod ni cy
z Sie dlec – łącz nie zdo by li bli sko
po ło wę wszyst kich punk tów.

Na li ście punk tu ją cych zna -
leź li się: Kac per Skup (10 pkt),
Va ha Ha la ifo nua i Ber cho Bo tha
(po 5 pkt), oraz Ję drzej No wic ki
(6 pkt). W me czu wy stą pi li rów -
nież Mi chał Mi rosz, Alek san der
No wic ki, Kry stian Ole jek i Pa -
tryk Rek su lak. Po ostat nim
gwizd ku tre ner ka dry, Ka mil
Bo bryk, po dzię ko wał Ad ria no wi
Chró ście lo wi z Po go ni Sie dl ce za
la ta gry w re pre zen ta cji. Za wod -
nik za koń czył ka rie rę, ma jąc na
kon cie 37 wy stę pów z orzeł -
kiem na pier si.

Awans do Cham pion ship.
Sie dl cza nie bo ha te ra mi 
Zna ko mi cie spi sa ła się tak że

re pre zen ta cja Pol ski w Rug by 7,
któ ra trium fo wa ła w dru gim
tur nie ju Mi strzostw Eu ro py
Tro phy roz gry wa nym 28–29
czerw ca w Ki szy nio wie i za pew -
ni ła so bie awans do naj wyż szej
dy wi zji – Cham pion ship.

Po la cy ko lej no po ko na li: Luk -
sem burg 31:0, Da nię 33:7, Chor -
wa cję 17:0, w ćwierć fi na le po -
now nie Da nię 26:17, w pół fi na le
Tur cję 22:0, a w emo cjo nu ją -
cym fi na le Ukra inę 21:14. W re -
pre zen ta cji nie za bra kło za wod -
ni ków Po go ni Sie dl ce – za gra li:
Łu kasz Kor neć, Ni co las Sa bo rit,
Kac per Skup, Ksa we ry Struss
i Da niel Try bus. War to za zna -
czyć, że w me czu fi na ło wym to
wła śnie sie dl cza nie zdo by li
wszyst kie przy ło że nia: punk to -
wa li Sa bo rit, Kor neć i Struss.
Ten ostat ni zo stał wy bra ny naj -
lep szym za wod ni kiem tur nie ju.

W szta bie szko le nio wym re pre -
zen ta cji zna lazł się Pa weł Stem -
pel, a w dru ży nie ukra iń skiej
wy stą pił po cho dzą cy z Sie dlec
Olek sandr She vchen ko.

Mło dzi cy z Po go ni 
wi ce mi strza mi Pol ski
21 czerw ca w So po cie ro ze -

gra no fi na ło wy tur niej Mi -
strzostw Pol ski Mło dzi ków,
w któ rym ry wa li zo wa ło osiem
naj lep szych dru żyn z kra ju, wy -
ło nio nych na pod sta wie wy ni -
ków w re gio nal nych roz gryw -
kach. Po goń Sie dl ce, pro wa dzo -
na przez Ma riu sza Myr chę i Ma -
te usza La men ta, za ję ła trze cie
miej sce w tur nie ju, co prze ło ży -
ło się na srebr ny me dal w kla sy -
fi ka cji koń co wej Mi strzostw
Pol ski.

Mło dzi cy z Sie dlec w ćwierć fi -
na le po ko na li Ar kę Gdy nia 24:0,
w pół fi na le ule gli Le chii Gdańsk
0:5, a w me czu o trze cie miej sce
zwy cię ży li z Bu dow la ny mi Lu -
blin 14:12. Suk ces mło dych za -
wod ni ków zo stał za uwa żo ny
przez wła dze mia sta – dru ży na
zo sta ła za pro szo na do Urzę du
Mia sta, gdzie spo tka ła się z pre -
zy den tem To ma szem Ha pu no -
wi czem. – Ta kie wi zy ty mo gę
mieć co dzien nie! – pod su mo -
wał z uśmie chem pre zy dent.

Ka de ci wal czą 
o me da le OOM 
Rów nie do brze po ra dzi li so -

bie ka de ci Po go ni Sie dl ce, któ -
rzy w eli mi na cjach do fi na łów
XXXI Ogól no pol skiej Olim pia dy
Mło dzie ży za ję li dru gie miej sce,
prze gry wa jąc je dy nie z Or ka -
nem So cha czew 10:19. Pod -
opiecz ni Paw ła Ku li gow skie go
i Pio tra Szew czy ka wy wal czy li
tym sa mym awans do fi na łów,
któ re od bę dą się 4–6 lip ca w Po -
zna niu. W sto li cy Wiel ko pol ski
po wal czą o me da le Mi strzostw
Pol ski w Rug by 7.

Suk ce sy sie dl cza nek 
i ar bi trów
Co raz gło śniej o wy cho wan -

kach Po go ni tak że w ko bie cym
rug by. Iga Iwiń ska, dziś za wod -
nicz ka Le gii War sza wa i re pre -
zen ta cji Pol ski w Rug by 7 Ko biet
U18, z po wo dze niem wy stą pi ła
w dwóch mię dzy na ro do wych
tur nie jach: „Na dzie je Olim pij -
skie” oraz „Pra gue Rug by Se -
vens”, zdo by wa jąc punk ty dla
bia ło -czer wo nych.

Z ko lei dwie in ne mło de za -
wod nicz ki zwią za ne z sie dlec -
kim klu bem – Ni na Szcze ciń ska
i Han na Sza frań ska – re pre zen -
to wa ły bar wy Ama zo nek Lu blin
pod czas Fi na ło we go Tur nie ju
Mi strzostw Pol ski Ko biet U16
w Rug by 7, któ ry ro ze gra no 28
czerw ca w Ło dzi. Ama zon ki
zwy cię ży ły, bro niąc ty tu łu mi -
strzow skie go.

Sę dzia z Sie dlec 
na are nie mię dzy na ro do wej
Na are nie mię dzy na ro do wej

nie za bra kło też sie dlec kie go ak -
cen tu wśród sę dziów. Miesz ko
Lech re pre zen to wał Pol skę pod -

czas pre sti żo we go tur nie ju Rug -
by Eu ro pe Se vens Con fe ren ce 1
w An do rze, któ ry od był się
21–22 czerw ca w gór skiej miej -
sco wo ści Or di no. Ar bi ter z Sie -
dlec po pro wa dził aż pięć spo -
tkań ja ko sę dzia głów ny.

Sę dzio wie z ca łej Pol ski 
zja dą do Sie dlec
Przed roz po czę ciem no we go

se zo nu 2025/2026, Sie dl ce po
raz ko lej ny sta ną się waż nym
punk tem na ma pie kra jo we go
rug by. W dniach 9–10 sierp nia
na obiek tach Awen ty Po go ni
od bę dą się eg za mi ny dla sę -
dziów rug by. Oso by za in te re so -
wa ne udzia łem pro szo ne są
o prze sła nie zgło sze nia do 9 lip -
ca na ad res ma ilo wy: ko le -
gium.se dziow@pol skie.rug by.
W wia do mo ści po win ny zna leźć
się da ne oso bo we oraz re ko -
men da cja z OZR po twier dza ją ca
ak tyw ność sę dziow ską.

Sezon pełen sukcesów
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Zawodniczki Pogoni w barwach Amazonek Lublin.

Reprezentacja Rugby 7 awansowała do Champioship.

Sukces młodych zawodników został zauważony przez władze miasta  – drużyna spotkała się z prezydentem Tomaszem Hapunowiczem. 

Życie regionalnego sportu
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SIEDLCE
W niedzielę, 29
czerwca, tereny
dawnego amfiteatru
przy ulicy
Wiśniewskiego
w Siedlcach zamieniły
się w tętniące życiem
motoryzacyjne serce
Polski. 

XVI Zlot Po jaz dów Za byt ko -
wych „Mro wi sko” zgro ma dził
po nad 500 uni kal nych po jaz -
dów i mi ło śni ków kla sycz nej
mo to ry za cji z ca łe go kra ju —
od Po mo rza po Pod ha le. Te go -
rocz ne wy da rze nie oka za ło się
nie tyl ko wiel kim świę tem pa -
sji i hi sto rii, ale rów nież oka zją
do wspól ne go wspar cia osób
wal czą cych o ży cie.

„Mro wi sko 2025” to nie po -
wta rzal na po dróż w cza sie. Na
eks po zy cji po ja wi ły się nie tyl -
ko kla sycz ne old ti me ry
i young ti me ry, ale tak że po raz
pierw szy ro we ry re tro — no -
wość, któ ra wzbu dzi ła ogrom -
ne za in te re so wa nie. To wy da -
rze nie przy cią gnę ło lu dzi, któ -
rzy pra gną nie tyl ko po dzi wiać
pięk no za byt ko wych ma szyn,
ale przede wszyst kim dzie lić
się pa sją i two rzyć praw dzi wą
spo łecz ność.

Ser cem spo tka nia by ła stre fa
„ka nap” — miej sce, gdzie mi ło -
śni cy mo to ry za cji za sia da li
wspól nie, roz ma wia jąc i wy mie -
nia jąc się hi sto ria mi swo ich po -

jaz dów. Na ka na pach go ści
przyj mo wał Grze gorz Mły narz,
czło nek Sto wa rzy sze nia Mi ło -
śni ków Tech ni ki Za byt ko wej
„MTZ Kor ba”, któ ry miał
ogrom ne wspar cie Jul ki z Girls
Clas sic Mo to.

– To był zu peł nie in ny zlot
niż wszyst kie, ja kie do tąd or ga -
ni zo wa li śmy. Po raz pierw szy
po ja wi ła się stre fa young ti me -
rów i ro we ry re tro, co kom plet -
nie prze ro sło na sze ocze ki wa -
nia — po nad 500 po jaz dów! At -
mos fe ra? Nie do opi sa nia. Wszy -
scy czu li śmy się jak jed na wiel -
ka ro dzi na, peł na pa sji
i po zy tyw nej ener gii. Nie uda ło
mi się po roz ma wiać ze wszyst -

ki mi, bo nie któ rych, je śli nie pa -
mię tam z imie nia, to ko ja rzę
z twa rzy z po przed nich edy cji.
To na praw dę mi łe, że lu dzie po -
ko nu ją pół Pol ski, a cza sem
i jesz cze da lej, że by do nas do łą -
czyć. Jed ni są z na mi już ko lej ny
rok, in ni po ja wi li się po raz
pierw szy. Tu są ca łe ro dzi ny,
no we hi sto rie — na przy kład
mło dy chło pak, któ ry od re stau -
ro wał swój ro wer zna le zio ny na
wy sy pi sku, z po mo cą dziad ka.
To wła śnie ta kie mo men ty po -
ka zu ją, co dla nas wszyst kich
zna czy „Mro wi sko”. To nie tyl -
ko po jaz dy, to lu dzie, emo cje
i wspól ne chwi le – mó wił Ra fał
Woj ty niak, pro wa dzą cy wy da -

rze nie i wi ce pre zes MTZ Kor ba.
Dla naj młod szych uczest ni -

ków przy go to wa no spe cjal ną
stre fę za baw z dmu chań ca mi,
gdzie dzie ci mo gły bez piecz nie
i ra do śnie spę dzać czas. Nie za -
bra kło też emo cjo nu ją cych kon -
kur sów — chęt ni ry wa li zo wa li
w do krę ca niu śrub oraz pod no -
sze niu ogrom nej, bar dzo cięż -
kiej pod ko wy. Te za ba wy do -
star czy ły mnó stwo śmie chu
i po zy tyw nej ener gii, in te gru jąc
uczest ni ków w każ dym wie ku.

Waż nym i wzru sza ją cym
punk tem zlo tu by ła li cy ta cja
pre zen tów i vo uche rów prze ka -
za nych przez dar czyń ców i part -
ne rów „Mro wi ska”. Dzię ki hoj -

no ści uczest ni ków pod czas tej
ak cji cha ry ta tyw nej uda ło się
ze brać 12 764 zł na rzecz Tym ka
Ka la ty, któ ry zma ga się z dys -
tro fią mię śnio wą Du chen ne’a,
oraz Ani Pi sa rek -Woj na row -
skiej, wal czą cej z ostrą bia łacz ką
szpi ko wą. Wspól nie z Fun da cją
DKMS w kil ku punk tach mia sta
pro wa dzo no re je stra cję po ten -
cjal nych daw ców szpi ku, da jąc
re al ną szan sę na ży cie po trze -
bu ją cym.

Nie oce nio ne wspar cie wy da -
rze niu za pew ni li tak że przed -
sta wi cie le lo kal nych władz —
wi ce pre zy dent mia sta Sie dl ce
Da riusz Sto pa oraz kie row nik
Re fe ra tu ds. Pro mo cji i Tu ry -

sty ki Kon rad Ka sprzak. Obec -
ność tych osób pod kre śli ła
ran gę im pre zy i jej spo łecz ne
zna cze nie.

Ogrom ne po dzię ko wa nia
na le żą się rów nież za przy jaź -
nio nym gru pom i sto wa rzy -
sze niom, któ re wspar ły „Mro -
wi sko” swo im za an ga żo wa -
niem i po zy tyw ną ener gią: Na -
tu ral nie 4x4, ATV Qu ady Sie dl -
ce, Mo to Sie dl ce, Sie dlec Off
Ro ad oraz Free Mo tor Bi kers.
To wła śnie dzię ki ta kim part -
ner stwom zlot był nie tyl ko
świet nie zor ga ni zo wa ny, ale
i pe łen au ten tycz nej at mos fe ry
mo to ry za cyj ne go bra ter stwa.

Or ga ni za to rem „Mro wi ska
2025” by ło Sto wa rzy sze nie Mi -
ło śni ków Tech ni ki Za byt ko wej
„MTZ Kor ba”. Na pod sta wie ze -
bra nych in for ma cji wy ni ka, że
to wy da rze nie ugrun to wa ło
swo ją po zy cję ja ko jed no z naj -
waż niej szych mo to ry za cyj -
nych świąt w Pol sce. „Mro wi -
sko” to nie tyl ko pre zen ta cja
za byt ko wych po jaz dów, ale
przede wszyst kim wspól no ta
lu dzi peł nych pa sji i do brej wo -
li — go to wych nie tyl ko na po -
wrót do prze szło ści, ale i na re -
al ną po moc tu i te raz.

„Mro wi sko 2025” udo wod -
ni ło, że mo to ry za cja łą czy po -
ko le nia, że pa mięć o hi sto rii
mo że iść w pa rze z dzia ła niem
dla przy szło ści, a spo tka nia ta -
kie jak to są tym, cze go dziś
naj bar dziej po trze bu je my.

Pa tro nat nad wy da rze niem
spra wo wa ło Ży cie Sie dlec kie.

IWONA. DĄ BROW SKA

Święto motoryzacji i pomocy
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XVI Zlot Pojazdów Zabytkowych „Mrowisko” zgromadził ponad 500 unikalnych pojazdów i miłośników klasycznej motoryzacji.
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